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5

OD REDAKCJI 

Z przyjemnością oddajemy w Państwa ręce kolejny – 28 numer „Biuletynu” – corocznej 
publikacji będącej zapisem naszych działań zarówno na rzecz członków Oddziału Okręgowego 
w Warszawie Stowarzyszenia Księgowych w Polsce, jak i uczestników szkoleń oraz kursów 
organizowanych przez nasze placówki. Sprawdźcie jakie wydarzenia oraz.inicjatywy 
podejmowaliśmy lub wspieraliśmy w roku szkolnym 2022/2023 i poznajcie nas lepiej. 

Ostatnie lata to okres częstych i obszernych zmian w przepisach zarówno podatkowych, 
jak.i.przepisach z zakresu prawa pracy. Nic nie wskazuje na to, aby tempo zmian znacząco 
spadło. Przed.księgowymi kolejna duża zmiana – wprowadzenie obowiązkowego Krajowego 
Systemu e-Faktur (KSeF) i ustrukturyzowanej e-faktury. KSeF to ogromne wyzwanie nie.tyl-
ko.dla.księgowych, ale także dla przedsiębiorców, wymagające uzyskania wiedzy i nowych 
kompetencji. 

Wiedzą niezbędną do zrozumienia i wdrożenia KSeF-u od miesięcy dzielą się eksperci 
związani na.co dzień z naszym Oddziałem. Organizujemy szkolenia i bezpłatne odczyty. 
Zorganizowaliśmy duże spotkanie informacyjne pod hasłem „KSeF – nowa era w księgowości 
czy tylko niewielka zmiana”, na które zaprosiliśmy przedstawicieli Ministerstwa Finansów, 
aby przedstawili punkt widzenia administracji skarbowej na ten projekt oraz przedstawicieli 
wiodących firm informatycznych, którzy pokazali swoje pomysły i rozwiązania zarówno 
na.elektroniczny obieg dokumentów, jak i funkcjonowanie e-faktury. Podobnie 
jak.przy.wprowadzaniu Polskiego Ładu i wielu wcześniejszych znaczących zmian 
w.przepisach, wspieramy księgowych i staramy się ułatwić ten skomplikowany, szczególnie 
pod względem technologicznym, proces. 

Ostatnie miesiące to zmiany nie tylko w przepisach, ale także w naszej strukturze. Dobiegła 
końca kadencja 2019 – 2022. Członkowie Oddziału Okręgowego w Warszawie SKwP wybrali 
nowy zarząd – swoich przedstawicieli, którzy przeprowadzą ich przez wyzwania z jakimi przyj-
dzie im się zmierzyć w najbliższych latach. Możemy tylko sobie i wszystkim księgowym życzyć, 
aby tempo wprowadzanych zmian było dostosowane do możliwości rozwoju samych księgo-
wych, jak i firm, w których pracują. 



Oddział Okręgowy w Warszawie, działający na.Mazowszu od ponad 65 lat, jest jednym 
z.największych Oddziałów SKwP, zarówno pod.względem obszaru terytorialnego, 
jak.i.liczby zrzeszonych członków zwyczajnych. Członkowie przynależą do jednej z.poniż-
szych jednostek organizacyjnych:

Członkiem zwyczajnym Oddziału Okręgowego w Warszawie Stowarzyszenia Księgo-
wych w..Polsce może zostać osoba, która na co dzień wykonuje zawód księgowego 
lub.zawód pokrewny związany z rachunkowością, będąca obywatelem Polski lub.cu-
dzoziemcem zamieszkującym na terenie Polski, posiadająca nieposzlakowaną opinię 
i.pełną zdolność do.czynności prawnych.

Przynależność do Stowarzyszenia umożliwia:

• integrację, wymianę doświadczeń i poglądów osobom pracującym na co dzień 
w.różnych firmach i branżach, ale mających podobne zainteresowania poprzez 
organizowane spotkania dyskusyjne;

• uzupełnianie i rozwijanie wiedzy zawodowej poprzez uczestnictwo w organizowanych 
konferencjach zawodowych oraz bezpłatnych odczytach prowadzonych przez spe-
cjalistów z wieloletnim doświadczeniem;

• korzystanie ze zniżek przy opłatach za kursy przygotowujące do zawodu oraz kursy 
i.szkolenia specjalistyczne aktualizujące wiedzę;

• korzystanie z bezpłatnych konsultacji z zakresu rachunkowości, prawa podatkowego, 
prawa pracy, prawa gospodarczego oraz prawa cywilnego;

• korzystanie z panelu dla członków Oddziału Okręgowego w Warszawie, ułatwiające-
go zapisy na odczyty, zawierającego bieżące informacje oraz materiały z odczytów;

• korzystanie z ogólnopolskiego serwisu informacyjnego dla członków Stowarzyszenia;

• korzystanie ze zniżek przy subskrypcji branżowego czasopisma „Rachunkowość”;

• korzystanie na preferencyjnych warunkach z oferty pakietów medycznych Centrum 
Medycznego Enel-Med. S.A., a także zakup karty sportowej Mulisport i karty Multilife.

1. DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA STOWARZYSZENIA
1.1 Członkowie zwyczajni

1.     Koło Członkowskie Biur Rachunkowych
2.    Koło Członkowskie Spółek 
3.    Koło Członkowskie Instytutów
4.    Koło Członkowskie w Ostrołęce
5.    Koło Członkowskie w Płońsku
6.    Koło Członkowskie TMF Poland
7.    Oddział w Ciechanowie
8.    Oddział w Płocku
9.    Oddział w Siedlcach

członków zwyczajnych 
jest zrzeszonych w Oddziale 

Okręgowym w Warszawie
STAN NA DZIEŃ 31 SIERPNIA 2023 ROKU 

5 045 
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Członkowie zwyczajni – dyplomowani księgowi korzystają z pełni praw przysługują-
cych członkom zwyczajnym, mają jednak obowiązek rozliczania się z ustawicznego 
doskonalenia zawodowego. Obowiązek i zasady ustawicznego doskonalenia zawo-
dowego dyplomowanych księ-
gowych określa regulamin 
zatwierdzony uchwałą Zarządu 
Głównego nr.905/211/2017 z dnia 
29 maja 2017 roku.

1.2 Członkowie zwyczajni – dyplomowani księgowi

W Oddziale Okręgowym w Warszawie zrzeszonych jest sześciu członków, którym Krajowe 
Zjazdy Delegatów, w dowód szczególnych zasług na rzecz rozwoju Stowarzyszenia 
bądź.rozwoju rachunkowości i dyscyplin jej pokrewnych jako nauki, nadały godność człon-
ka honorowego. Są to:

•       Pani Krystyna Cebula
•       Pan dr Zdzisław Fedak
•       Pani Irena Furmanek

Zarząd Oddziału Okręgowego w Warszawie Stowarzyszenia Księgowych w Polsce 
w.okresie od 1 września 2022 roku do 31 sierpnia 2023 roku w poczet członków zwyczaj-
nych przyjął 430 osób, a z listy tej skreślił 674 osoby. 

Spotkanie Klubu Dyskusyjnego 
Koła Członkowskiego Spółek – 

28 września 2022 r.

•       Pan Adam Kęsik
•       Pan Jerzy Koniecki

•       Pan Andrzej Skórzewski
•       Pan Franciszek Wala

członków zwyczajnych – 
dyplomowanych księgowych

jest zrzeszonych w Oddziale 
Okręgowym w Warszawie

STAN NA DZIEŃ 31 SIERPNIA 2023 ROKU 

190 
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Zarząd Oddziału Okręgowego w War-
szawie Stowarzyszenia Księgowych 
w.Polsce w okresie od 1 września 2022 
roku do 31 sierpnia 2023 roku na listę 
członków wspierających wpisał 27 
podmiotów natomiast z listy tej skreślił 
27 podmiotów gospodarczych. 

Członkiem wspierającym mogą zostać osoby fizyczne prowadzące działalność 
gospodarczą we własnym imieniu, osoby prawne, organizacje lub instytucje interesu-
jące się działalnością Stowarzyszenia. Przyjęcie w poczet członków gwarantuje 
uczestnictwo w.nieodpłatnych odczytach na bieżące tematy, korzystanie z bezpłat-
nych konsultacji z zakresu rachunkowości, prawa podatkowego, prawa pracy, prawa 
gospodarczego i.prawa cywilnego, płac, a także możliwość wzięcia udziału w konfe-
rencjach zawodowych. Członkowie wspierający systematycznie otrzymują informacje 
o podejmowanych inicjatywach edukacyjnych. Firmy będące biurami rachunkowymi 
mogą uzyskać list akredytacyjny. Członkostwo uprawnia również do umieszczenia 
na.stronie internetowej nazwy firmy, jak również korzystania z rabatów przy opłatach 
za szkolenia dla.każdego pracownika zatrudnionego w podmiocie gospodarczym 
będącym członkiem wspierającym.

1.3 Członkowie wspierający

członków wspierających 
jest zrzeszonych w Oddziale 

Okręgowym w Warszawie
STAN NA DZIEŃ 31 SIERPNIA 2023 ROKU 

252

Tabela 1.3.1 
Liczba członków wspierających w podziale na jednostki organizacyjne Oddziału Okręgowego w Warszawie 
STAN NA DZIEŃ 31 SIERPNIA 2023 ROKU

Terenowa jednostka organizacyjna Liczba członków wspierających

Oddział Okręgowy w Warszawie 230

Oddział w Ciechanowie 5

Oddział w Płocku 7

Oddział w Siedlcach 10

Lp.

1

2

3

4

1.4 Odczyty dla członków Stowarzyszenia

8

Formą uzupełniania wiedzy chętnie wybieraną i cenioną przez naszych członków 
są.bezpłatne odczyty organizowane na bieżące tematy, wyjaśniające zmiany przepisów 
i.nowe obowiązki z nich wynikające dla księgowych i osób wykonujących zawody zwią-

zane z rachunkowością lub naliczaniem wynagrodzeń i prowadzeniem dokumentacji 
pracowniczej.  

W okresie wrzesień 2022 roku – sierpień 2023 roku Oddział Okręgowy w Warszawie SKwP 
zorganizował 35 odczytów. Wszystkie spotkanie odbyły się w formie on-line. Część odczy-
tów współorganizowała Komisja Biur Rachunkowych działająca przy Zarządzie Głównym 
Stowarzyszenia Księgowych w Polsce.  

Właścicieli biur rachunkowych zaprosiliśmy 30 listopada 2022 roku do naszego biura 
na.Dzień Otwarty, współorganizowany przez Koło Członkowskie Biur Rachunkowych 
Oddziału Okręgowego w Warszawie Stowarzyszenia Księgowych w Polsce oraz Komisję 
Biur Rachunkowych. 
 
Uczestnicy Dnia Otwartego wysłuchali wykładu eksperta Stowarzyszenia Księgowych 
w.Polsce, adwokata i doradcy podatkowego Pana Kacpra Sołoniewicza, który opowiadał 
o problemach, zagrożeniach i możliwościach związanych z rozliczaniem spółki i wspólnika 
oraz wskazywał jak profesjonalnie zorganizować pracę biura rachunkowego. Właściciele 
biur rachunkowych dowiedzieli się także w jaki sposób wspieramy na co dzień księgo-
wych i biura rachunkowe. Wartością dodaną spotkania była możliwość nawiązania 
kontaktów z innymi właścicielami biur rachunkowych, wymienienia się doświadczeniami 
i podyskutowania o codziennych zmaganiach.



Dzień Otwarty w Warszawie 
dla biur rachunkowych  – 

30 listopada 2022 r.

Wychodząc naprzeciw wyzwaniom 
jakie niesie za sobą wprowadzenie 
w Polsce obligatoryjnego systemu 
wystawiania faktur ustrukturyzowa-
nych (e-faktur) za pośrednictwem 
Krajowego Systemu Elektronicz-
nych Faktur (KSeF) Stowarzyszenie 
Księgowych w Polsce Oddział Okrę-
gowy w Warszawie zorganizowało 
4 kwietnia 2023 roku spotkanie informacyjne dla członków SKwP, którego celem 
było.przedyskutowanie w jaki sposób przygotować się do wdrożenia e-faktur. KSeF 

został pokazany z różnych perspektyw – administracji skarbowej, środowiska księgo-
wych – ekspertów Stowarzyszenia Księgowych w Polsce oraz firm dostarczających 
narzędzia informatyczne.
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Formą uzupełniania wiedzy chętnie wybieraną i cenioną przez naszych członków 
są.bezpłatne odczyty organizowane na bieżące tematy, wyjaśniające zmiany przepisów 
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W okresie wrzesień 2022 roku – sierpień 2023 roku Oddział Okręgowy w Warszawie SKwP 
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na.Dzień Otwarty, współorganizowany przez Koło Członkowskie Biur Rachunkowych 
Oddziału Okręgowego w Warszawie Stowarzyszenia Księgowych w Polsce oraz Komisję 
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oraz wskazywał jak profesjonalnie zorganizować pracę biura rachunkowego. Właściciele 
biur rachunkowych dowiedzieli się także w jaki sposób wspieramy na co dzień księgo-
wych i biura rachunkowe. Wartością dodaną spotkania była możliwość nawiązania 
kontaktów z innymi właścicielami biur rachunkowych, wymienienia się doświadczeniami 
i podyskutowania o codziennych zmaganiach.



Wychodząc naprzeciw wyzwaniom 
jakie niesie za sobą wprowadzenie 
w Polsce obligatoryjnego systemu 
wystawiania faktur ustrukturyzowa-
nych (e-faktur) za pośrednictwem 
Krajowego Systemu Elektronicz-
nych Faktur (KSeF) Stowarzyszenie 
Księgowych w Polsce Oddział Okrę-
gowy w Warszawie zorganizowało 
4 kwietnia 2023 roku spotkanie informacyjne dla członków SKwP, którego celem 
było.przedyskutowanie w jaki sposób przygotować się do wdrożenia e-faktur. KSeF 

został pokazany z różnych perspektyw – administracji skarbowej, środowiska księgo-
wych – ekspertów Stowarzyszenia Księgowych w Polsce oraz firm dostarczających 
narzędzia informatyczne.

Spotkanie „KSeF – nowa era w księgowości 
czy tylko niewielka zmiana” – 

4 kwietnia 2023 r.

W trakcie spotkania przedstawiony został projekt nowelizacji ustawy wprowadzającej 
obligatoryjny KSeF, a przedstawiciele Ministerstwa Finansów – Pani Anna Mytyk - 
Zastępca Dyrektora Departamentu Podatku od Towarów i Usług w MF oraz Pan Krzysztof 
Rogowski - Kierownik Projektu Krajowy System e-Faktur w MF przedstawili punkt widzenia 
administracji skarbowej na ten projekt. 

Spotkanie „KSeF – nowa era w księgowości 
czy tylko niewielka zmiana”  – 

4 kwietnia 2023 r.

Z racji tego, że e-faktura wymagać będzie zastosowania odpowiednich narzędzi infor-
matycznych w spotkaniu udział wzięli przedstawiciele firm informatycznych – Symfonia, 
Soneta, Saldeo Smart oraz In4Mates, którzy przedstawili swoje pomysły na funkcjonowa-
nie e-faktury i elektroniczny obieg dokumentów.
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Spotkanie „KSeF – nowa era w księgowości 
czy tylko niewielka zmiana” – 

4 kwietnia 2023 r.

Wydarzenie poprowadzili eksperci Pani 
Aneta Lech – adwokat, doradca 
podatkowy oraz Pani Agnieszka Gajew-
ska – biegły rewident, przedstawiając 
zarówno kwestie merytoryczne związa-
ne z samymi e-fakturami, jak również 
ich wpływ na prowadzenie ksiąg 
rachunkowych i podatkowych. W spo-
tkaniu udział wzięło 115 osób. 

Spotkanie „KSeF – nowa era w księgowości 
czy tylko niewielka zmiana” – 

4 kwietnia 2023 r.

Jednostki organizacyjne Oddziału Okręgowego w Warszawie Stowarzyszenia Księgo-
wych w Polsce w okresie wrzesień 2022 roku – sierpień 2023 roku zorganizowały odczyty 
dla członków zwyczajnych, członków zwyczajnych – dyplomowanych księgowych 
i.członków wspierających w następującej liczbie:
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Koło Członkowskie Spółek – 2 
odczyty, w których udział wzięło 706 
osób;

Koło Członkowskie Biur Rachunkowych 
– 2 odczyty, w których udział wzięło 501 
osób;

Dodatkowo w okresie wakacyjnym (lipiec i sierpień 2023 roku) dla członków grupy „Biura 
rachunkowe na zakręcie” założonej na Facebooku przez Oddział Okręgowy w Warszawie 
SKwP poprowadzono cykl webinarów pod hasłem „Wakacje z ekspertem dla właścicieli 
biur rachunkowych”. Poprowadzono 8 webinarów, w których łącznie udział wzięło 751 osób.

Koło Członkowskie Instytutów – 3 
odczyty, w których udział wzięły 382 
osoby;

Koło Członkowskie w Ostrołęce – 3 
odczyty, w których udział wzięło 995 
osób;

Koło Członkowskie w Płońsku – 3 
odczyty, w których udział wzięło 677 
osób;

Koło Członkowskie TMF Poland – 4 
odczyty, w których udział wzięło 151 
osób;

Klub Biegłych Sądowych – 1 odczyt, 
w którym udział wzięło 48 osób;

Klub Biegłych Rewidentów – 1 odczyt, 
w którym udział wzięły 143 osoby;

Klub Spółdzielni i Wspólnot Mieszka-
niowych – 2 odczyty, w których udział 
wzięły 64 osoby;

Klub Seniora – 1 odczyt, w którym 
udział wzięły 92 osoby;

Oddział w Ciechanowie – 3 odczyty, 
w których udział wzięły 803 osoby;

Oddział w Siedlcach – 2 odczyty, 
w których udział wzięło 435 osób;

Oddział w Płocku – 3 odczyty, 
w których udział wzięło 909 osób;

pozostałe odczyty – 5 odczytów, 
w których udział wzięło 1021 osób.

Ważnym celem przyświecającym działalności Stowarzyszenia Księgowych w Polsce 
jest.zrzeszanie i jednoczenie osób zajmujących się zawodowo rachunkowością i dziedzina-
mi jej pokrewnymi. Cel ten w Oddziale Okręgowym w Warszawie realizowany jest na różne 
sposoby, m.in. poprzez organizowane odczyty czy spotkania dyskusyjne, a także poprzez 
cieszące się dużym zainteresowaniem wśród naszych członków konferencje wyjazdowe, 
umożliwiające nie tylko aktualizację wiedzy i opanowanie stale zmieniających się przepi-
sów, ale również nawiązanie nowych kontaktów. 

W malowniczym Ustroniu położonym na północnych stokach Beskidu Śląskiego szkolili się 
w dniach 24 – 28 września 2022 roku pracownicy służb finansowo-księgowych instytutów 
badawczych z całej Polski. Konferencja Instytutów to 30 godzin intensywnych szkoleń 
z.rachunkowości, podatku VAT, podatków dochodowych oraz zmian w zakresie nalicza-
nia wynagrodzeń i prawa pracy. 

1.5 Konferencje wyjazdowe 
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Obszerną tematykę zmian w przepi-
sach przybliżyli uczestnikom 
doświadczeni wykładowcy, eksperci 
w swoich dziedzinach – Pani Agnie- 
szka Gajewska – biegły rewident, 
Pani Małgorzata Mazurkiewicz – 
biegły rewident oraz Pani Elżbieta 
Młynarska-Wełpa – specjalista w.za-
kresie płac i kadr.

Wyjazdowa konferencja dla pracowników służb 
finansowo - księgowych instytutów badawczych – 

24 – 28 września 2022 r.

Członkowie Koła Spółek po raz piąty spotkali się na konferencji wyjazdowej zorganizowanej 
w dniach 2 – 4 lutego 2023 roku w hotelu „Pan Tadeusz” w Serocku. 

Harmonogram konferencji był napięty – w ciągu zaledwie 3 dni przebrnęliśmy przez takie 
zagadnienia jak lista płac w 2023 roku, podatek od towarów i usług, podatki dochodowe 
oraz rachunkowość. Pomogły w tym znakomite ekspertki: Pani Marta Kostrzewa - biegły 
rewident, Pani Aneta Lech - doradca podatkowy, Pani Elżbieta Młynarska - Wełpa - specja-
lista ds. płac oraz Pani Katarzyna Tomala - doradca podatkowy.

Wyjazdowa konferencja 
Koła Członkowskiego Spółek – 

2 – 4 lutego 2023 r.
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Wyjazdowa konferencja 
Koła Członkowskiego Spółek – 

2 – 4 lutego 2023 r.

Po tak intensywnych szkoleniach konieczna była chwila wytchnienia, którą zapewniły uro-
czysta kolacja, stanowiąca doskonałą okazję do porozmawiania z koleżankami i kolegami 
na inne tematy niż tylko księgowe, a także koncert Pana Piotra Kostki Godeckiego. 

W dniach 2 – 5 marca 2023 roku ponad 100 członków Koła Członkowskiego Biur Rachun-
kowych szkoliło się ze zmian w podatkach dochodowych, podatku VAT oraz naliczaniu 
wynagrodzeń.

Program konferencji został tak ułożony, aby uczestnicy wynieśli ze szkoleń maksimum 
wiedzy, którą będą mogli bezpośrednio wykorzystać w swojej codziennej pracy. 
Doświadczone wykładowczynie związane z Oddziałem: Pani Katarzyna Tomala, Pani 
Aneta Lech oraz Pani Elżbieta Młynarska-Wełpa jak zawsze płynnie przeprowadziły 
uczestników przez zmiany w przepisach dotyczących podatków dochodowych, podatku 
od towarów i usług oraz naliczania wynagrodzeń. 

Wyjazdowa konferencja 
Koła Członkowskiego Biur Rachunkowych – 

2 – 5 marca 2023 r.
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Bardzo ciekawy wykład na temat „odpapierzania” biura rachunkowego, a więc korzyści 
wynikających z cyfrowego obiegu dokumentów w biurze oraz tego jak do zmiany przeko-
nać zarówno klientów, jak i pracowników, poprowadziła Pani Agnieszka Ligocka.

W formule tegorocznej konferencji obok tematów czysto merytorycznych, znalazły się 
także tematy miękkie. Bardzo ciekawą dyskusję na temat wyceny usług księgowych, ubez-
pieczenia biura rachunkowego i właściwego doboru pakietu zabezpieczeń w.ramach 
polisy OC przeprowadziły Panie Aneta Lech i Małgorzata Pyrc. Do dyskusji zaprosiły również 
przedstawicieli firmy brokerskiej SAGA BROKERS – Panią Małgorzatę Szulczewską oraz Pana 
Karola Włodarczaka. Wiele niezwykle ważnych kwestii zostało poruszonych w.tym panelu.

Wyjazdowa konferencja Koła 
Członkowskiego Biur Rachunkowych – 

2 – 5 marca 2023 r.

Dla uczestników konferencji zaplanowano dodatkowo liczne atrakcje umilające czas 
takie jak prelekcja Pani Dominiki Zaborowskiej, poświęcona profesjonalnemu budowa-
niu wizerunku zawodowego, koncert Pana Piotra Kostki Godeckiego czy tradycyjnie 
już.organizowana uroczysta kolacja. 

Wyjazdowa konferencja Koła 
Członkowskiego Biur Rachunkowych – 

2 – 5 marca 2023 r.
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Wręczenie srebrnych i złotych odznak 
„Zasłużony w rozwoju Stowarzyszenia 

Księgowych w Polsce” 

1.6 Wręczenie odznak „Zasłużony w rozwoju Stowarzyszenia 
       Księgowych w Polsce”

Dziękując za zaangażowanie w inicjatywy integrujące środowisko księgowych, podno-
szenie rangi zawodu wśród społeczeństwa, a także dzielenie się swoim czasem, 
doświadczeniem i wiedzą z innymi w okresie wrzesień 2022 roku – sierpień 2023 roku przy-
znano srebrne i złote odznaki „Zasłużony w rozwoju Stowarzyszenia Księgowych w.Polsce”. 

•       Pani Klaudia Afeltowicz
•       Pani Małgorzata Białas-Szymańska
•       Pan Sebastian Chochół
•       Pani Liliana Czak-Żukowska
•       Pan Arkadiusz Dziełakowski
•       Pani Joanna Giszczak 
•       Pan Piotr Głogowski
•       Pani Teresa Grabińska
•       Pan Kazimierz Jankowski
•       Pani Monika Jędrzejkowska
•       Pani Izabela Jurczak
•       Pani Marta Kostrzewa
•       Pani Izabela Krzyżanowska
•       Pani Emilia Machnacka 
•       Pani Ksenia Magierska
•       Pani Monika Makowska

•       Pani Angelika Marciniak
•       Pani Elżbieta Marszałek
•       Pani Magdalena Markowska 
•       Pani Agnieszka Mazurek
•       Pani Ewa Mielnicka
•       Pani Renata Mościcka
•       Pani Dorota Nieborek
•       Pani Elżbieta Okulska
•       Pani Martyna Pożarowska
•       Pani Małgorzata Pyrc
•       Pan Jarosław Sekita
•       Pani Anna Sitarek
•       Pani Bożena Skorupska
•       Pan Marcin Świerżewski
•       Pan Jerzy Więch 

SREBRNE ODZNAKI:

•       Pani Magdalena Giedrojć-Juraha
•       Pani Monika Fibich
•       Pan Łukasz Godlewski

•       Pani Agnieszka Koślińska 
•       Pani Ewa Łukowska
•       Pan Leszek Marciniuk

ZŁOTE ODZNAKI :
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•       Pani Elżbieta Młynarska-Wełpa
•       Pani Agnieszka Nowocień
•       Pani Sylwia Polesiak
•       Pani Barbara Rafalska
•       Pani Ewa Rosolska
•       Pani Bożenna Rumszus

•       Pani Ewa Skórzewska
•       Pani Iwona Szarota
•       Pan Grzegorz Tomala 
•       Pani Katarzyna Tomala 
•       Pani Dorota Zielińska
•       Pan Krzysztof Żelazowski

Wręczenie srebrnych i złotych odznak „Zasłużony 
w rozwoju Stowarzyszenia Księgowych w Polsce” 

1.7 Działania popularyzujące zawód księgowego

Oddział Okręgowy w Warszawie od kilku lat organizuje spotkania z młodzieżą kształ-
cącą się w zawodach technik ekonomista i technik rachunkowości, w trakcie których 
wykładowcy na co dzień związani z Oddziałem nie tylko od strony praktycznej poka-
zują czym zajmuje się księgowy, z jakimi wyzwaniami i problemami się mierzy, 
ale.przede.wszystkim dzielą się wiedzą z zakresu rachunkowości czy podatków.

W okresie wrzesień 2022 roku – sierpień 2023 roku zorganizowano 4 spotkania online 
z.młodzieżą ze szkół w Warszawie, Ostrołęce, Otwocku, Mławie, nowym Dworze Mazowieckim, 
Siedlcach, Ciechanowie, Garwolinie i Sokołowie Podlaskim. Podczas prelekcji przybliżono 
takie zagadnienia jak amortyzacja środków trwałych, dokumentowanie transakcji dla.ce-
lów VAT, wartość godziwa i praktyczne aspekty prawa pracy. Łącznie w spotkaniach 
uczestniczyło blisko 2650 uczniów. 

9 marca 2023 roku zorganizowano spotkanie online szkół o profilu ekonomicznym z prak-
tykami pod hasłem „Podatkowe aspekty funkcjonowania przedsiębiorstw”. Patronat 
nad.tym całodziennym spotkaniem objął Mazowiecki Kurator Oświaty. 

Celem przedsięwzięcia było przybliżenie uczniom zasad księgowości w podmiotach 
gospodarczych, pozyskanie wiedzy z zakresu uregulowań prawno-podatkowych doty-
czących funkcjonowania przedsiębiorstw, jak również zapoznanie się z nowoczesnymi 

technologiami informatycznymi wspierającymi księgowość.
 
W ramach spotkania wykłady 
poprowadziły Pani Małgorzata 
Mazurkiewicz – biegły rewident, 
Pani Elżbieta Młynarska-Wełpa – 
specjalista w zakresie płac i kadr, 
Pani Joanna Podkówka-Sędek – 
specjalista ds. podatku VAT 
oraz.Pani Katarzyna Tomala – 
doradca podatkowy.
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Oddział Okręgowy w Warszawie od kilku lat organizuje spotkania z młodzieżą kształ-
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takie zagadnienia jak amortyzacja środków trwałych, dokumentowanie transakcji dla.ce-
lów VAT, wartość godziwa i praktyczne aspekty prawa pracy. Łącznie w spotkaniach 
uczestniczyło blisko 2650 uczniów. 

9 marca 2023 roku zorganizowano spotkanie online szkół o profilu ekonomicznym z prak-
tykami pod hasłem „Podatkowe aspekty funkcjonowania przedsiębiorstw”. Patronat 
nad.tym całodziennym spotkaniem objął Mazowiecki Kurator Oświaty. 

Celem przedsięwzięcia było przybliżenie uczniom zasad księgowości w podmiotach 
gospodarczych, pozyskanie wiedzy z zakresu uregulowań prawno-podatkowych doty-
czących funkcjonowania przedsiębiorstw, jak również zapoznanie się z nowoczesnymi 

technologiami informatycznymi wspierającymi księgowość.
 
W ramach spotkania wykłady 
poprowadziły Pani Małgorzata 
Mazurkiewicz – biegły rewident, 
Pani Elżbieta Młynarska-Wełpa – 
specjalista w zakresie płac i kadr, 
Pani Joanna Podkówka-Sędek – 
specjalista ds. podatku VAT 
oraz.Pani Katarzyna Tomala – 
doradca podatkowy.

uczniów uczestniczyło 
w spotkaniu i brało udział 

w zorganizowanym konkursie 
wiedzy o podatkach. 

ok. 380

W ramach „Tygodnia Zawodowca” organizowanego przez Technikum Ekonomiczne nr 8 
w.Warszawie 20 marca 2023 roku w siedzibie szkoły z.uczniami spotkała się Pani Elżbieta 
Młynarska-Wełpa – specjalista w.zakresie płac i kadr, przybliżając młodzieży zmiany 
w.podatku dochodowym od osób fizycznych. 

Tydzień Zawodowca w Technikum Ekono-
micznym nr 8 w Warszawie – 

20 marca 2023 r.

1.8 Konsultacje 

Przy Zarządzie Oddziału Okręgowego w Warszawie działa Komisja Konsultacyjna. Członka-
mi tej komisji są biegli rewidenci, doradcy podatkowi i radcy prawni, a także prawnicy 
i.specjaliści z zakresu kadr i płac, którzy udzielają nieodpłatnych konsultacji członkom 
Stowarzyszenia Księgowych w Polsce z zakresu rachunkowości, prawa podatkowego, płac, 
prawa pracy, prawa cywilnego i prawa gospodarczego. W okresie od 1 września 2022 roku 
do 31 sierpnia 2023 roku konsultacje odbywały się telefonicznie, stacjonarnie lub z wykorzy-
staniem technik i metod komunikacji na odległość. 
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1.9 Grupy wsparcia na Facebooku

Pod flagą Oddziału Okręgowego w Warszawie SKwP działają na portalu społecznościowym 
Facebook dwie grupy wsparcia:

BIURA RACHUNKOWE NA ZAKRĘCIE PROFESJONALNI KSIĘGOWI SKWP

grupa zrzesza właścicieli biur 
rachunkowych, liczy ponad 3500 

członków

Grupa zrzesza członków 
Stowarzyszenia Księgowych 

w Polsce, liczy ponad 700 członków

PRZEJDŹ DO GRUPY PRZEJDŹ DO GRUPY

1.10 In memoriam

W ostatnim czasie z szeregu członków zwyczajnych zrzeszonych w Oddziale 
Okręgowym w Warszawie odeszli na zawsze:

Cześć ich pamięci!

•       Edward Babik 
•       Ewa Bawtrol 
•       Jadwiga Borys 
•       Józefa Ginalska
•       Barbara Golonko
•       Stefan Gołębiewski 
•       Wojciech Grabowski
•       Beata Jacobi 
•       Zofia Jóźwiak 
•       Antonia Kazimierska
•       Janina Kepmisty
•       Andrzej Kobyliński 
•       Stanisław Kołakowski 
•       Jerzy Komorowski
•       Czesław Kondej
•       Stefan Koprowski
•       Ewa Korzeniowska
•       Kazimierz Kowalczyk 

•       Helena Królak 
•       Janina Krzysztoszek 
•       Waldemar Kudra 
•       Leopold Kurłowski
•       Halina Mackiewicz
•       Barbara Magierowska
•       Tadeusz Marczak
•       Krystyna Migdalska
•       Barbara Nowak
•       Anna Przedpełska 
•       Anna Rudaś
•       Katarzyna Sieracka 
•       Anna Seweryniak-Tarełła 
•       Zofia Strzeżek 
•       Teresa Szatanek 
•       Hanna Szufladowicz 
•       Bożenna Wojtczak 
•       Milena Wszeborowska
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W okresie od 1 września 2022 roku do 31 sierpnia 2023 roku Zarząd Oddziału Okręgowego 
w.Warszawie odbył 4 protokołowane zebrania, podczas których podjął 158 uchwał doty-
czących zadań określonych w Statucie Stowarzyszenia Księgowych w Polsce. Uchwały 
podjęte zostały między innymi w następujących sprawach: 

W okresie wrzesień 2022 roku – sierpień 2023 roku w związku z zakończeniem 
kadencji 2019 – 2022 i przeprowadzonymi wyborami podczas XXIV Okręgowego 
Zjazdu Delegatów Oddziału Okręgowego w Warszawie Stowarzyszenia Księgowych 
w Polsce zmianie uległy składy Zarządu, Prezydium Zarządu, Okręgowej Komisji 
Rewizyjnej oraz Okręgowego Sądu Koleżeńskiego. Składy nowo wybranych zarzą-
dów na.kadencję 2023 – 2026 przedstawiono w rozdziale 12. 

2. DZIAŁALNOŚĆ WŁADZ STATUTOWYCH ODDZIAŁU 
     OKRĘGOWEGO W WARSZAWIE STOWARZYSZENIA 
     KSIĘGOWYCH W POLSCE

2.1 Działalność Zarządu Oddziału

 funkcjonowania placówek kształcenia ustawicznego pro-
wadzonych przez Oddział Okręgowy w Warszawie i prowadzonej 
przez nie działalności;

1.

 skreślenia z ewidencji członków zwyczajnych, członków zwy-
czajnych – dyplomowanych księgowych i członków wspierających;

2.

 zasad funkcjonowania jednostek organizacyjnych funk-
cjonujących w ramach Oddziału;

3.

 zatwierdzenia planu finansowego na rok 2023 i przyjęcia 
sprawozdania finansowego za.rok 2022.

4.

20



Posiedzenie Zarządu Oddziału Okręgowego w Warszawie 
Stowarzyszenia Księgowych w Polsce podczas 

wyjazdowego szkolenia wykładowców w Białowieży

W okresie od 1 września 2022 
roku do 31 sierpnia 2023 roku, 
w.celu wykonania zadań nałożo-
nych przez art. 37 Statutu Stowarzyszenia Księgowych w Polsce, Prezydium Zarządu Oddzia-
łu Okręgowego w Warszawie odbyło 12 protokołowanych posiedzeń. W trakcie posiedzeń 
podjęto 366 uchwał, które dotyczyły między innymi następujących spraw:

 organizacji kursów i szkoleń przez placówki kształcenia 
ustawicznego w formie stacjonarnej, z wykorzystaniem metod 
i.technik kształcenia na odległość lub hybrydowej;

1.

 nadzoru wewnętrznego nad realizowanymi w placówkach 
kształcenia ustawicznego kursami;

2.

 zatwierdzenia regulaminów wewnętrznych i zmian 
do.nich.wprowadzanych;

3.

 przyjęcia członków zwyczajnych, członków zwyczajnych – 
dyplomowanych księgowych oraz członków wspierających;

4.

 systemu zarządzania jakością zgodnego z wymaganiami 
normy PN-EN ISO 9001:2015-10. 

5.

W okresie od 1 września 2022 roku do 31 sierpnia 2023 roku Okręgowa Komisja Rewizyjna 
w Warszawie odbyła 6 protokołowanych zebrań. 

2.2 Okręgowa Komisja Rewizyjna
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W trakcie posiedzeń poruszano zagadnienia związane z realizacją planów działań w.za-
kresie prac należących do zadań Komisji, m.in.:

 sporządzenie „ogólnej informacji za rok 2022 w zakresie prac 
OKR” oraz przyjęcie protokołu dotyczącego oceny prawidłowości 
sporządzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2022;

2.

 przeprowadzenie i omówienie kontroli dokumentacji i ksiąg 
rachunkowych za rok 2022;

1.

 przyjęcie sprawozdania z działalności OKR za okres kadencji 
2019 – 2022 oraz przedłożenie go XXIV Okręgowemu Zjazdowi Dele-
gatów;

3.

 zatwierdzenie protokołu z oceny realizacji uchwały pro-
gramowej XXIII Okręgowego Zjazdu Delegatów za rok 2022 
oraz.protokołu z oceny realizacji uchwały programowej XXII 
Krajowego Zjazdu Delegatów za rok 2022.

4.

Komisja realizowała również na bieżąco plan pracy OKR ustalony na lata 2019 – 2022 
oraz.przeprowadziła ocenę efektywności działania Oddziałów i innych jednostek organiza-
cyjnych Oddziału Okręgowego w Warszawie SKwP. Członkowie Komisji brali również udział 
w corocznych audytach funkcjonującego w Oddziale Systemu Zarządzania Jakością. 

W okresie od 1 września 2022 roku do 31 sierpnia 2023 roku do Okręgowego Sądu Kole-
żeńskiego wpłynęła 1 sprawa do rozpoznania, dotycząca braku możliwości odebrania 
dokumentów rachunkowych po zakończeniu współpracy z biurem rachunkowym.

Posiedzenie Okręgowego Sądu Koleżeńskiego w Warszawie Stowarzyszenia Księgowych 
w Polsce odbyło się 25 kwietnia 2023 roku w formule online bez udziału stron. Wydano 
postanowienie o odmowie wszczęcia postepowania.

Okręgowy Sąd Koleżeński w Warszawie odbył 1 zebranie w okresie od 1 września 2022 
roku do 31 sierpnia 2022 roku. 

2.3 Okręgowy Sąd Koleżeński
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W okresie od 1 września 2022 roku do 31 sierpnia 2023 roku Komisja ds. Szkoleń i Wy-
dawnictw odbyła 4 protokołowane zebrania, podczas których członkowie Komisji 
oraz.koordynatorzy kursów omawiali:

2.4 Komisja ds. Szkoleń i Wydawnictw

 wytyczne do programów kursów długich oraz kursów 
krótkich -  zarówno nowe wytyczne do programów oraz zmiany 
do.funkcjonujących już wytycznych do programów;

2.

 zmiany dotyczące aktów normujących funkcjonowanie 
placówek kształcenia ustawicznego, w tym m.in. statutów i regula-
minów;

1.

 sprawozdanie z nadzoru wewnętrznego na rok szkolny 
2021/2022;

3.

 organizację roku szkolnego 2022/2023, tzn. omawiano 
oferty nowych kursów, przedstawiano podział prac w zakresie 
koordynacji programów kursów. 

4.

Zakres działania Komisji Egzaminacyjnej został ujęty w Regulaminie przeprowadzania 
egzaminów wewnętrznych przez niepubliczne placówki kształcenia ustawicznego, 
dla.których osobą prowadzącą jest Stowarzyszenie Księgowych w Polsce Oddział Okrę-
gowy w Warszawie. 
W okresie od 1 września 2022 roku do 31 sierpnia 2023 roku Komisja Egzaminacyjna 
odbyła 4 protokołowane zebrania, w czasie których zajmowała się:

2.5 Komisja Egzaminacyjna

 opiniowaniem standardów oraz wytycznych do egzaminów 
wewnętrznych, które są wykorzystywane przez placówki kształce-
nia ustawicznego prowadzone przez Stowarzyszenie Księgowych 
w.Polsce Oddział Okręgowy w Warszawie;

1.
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  podejmowaniem decyzji o wpisaniu do bazy zadań egza-
minacyjnych i wzorców prawidłowych odpowiedzi oraz ich 
oceny; 

2.

 nadzorowaniem przeprowadzanych egzaminów w pla-
cówkach kształcenia ustawicznego;

3.

 rozpatrywaniem odwołania od wyników egzaminu oraz 
powoływaniem i odwoływaniem egzaminatorów.

4.

W okresie od 1 września 2022 roku do 31 sierpnia 2023 roku Komisja ds. Członkowskich 
odbyła 4 protokołowane zebrania, podczas których członkowie Komisji na bieżąco:

2.6 Komisja ds. Członkowskich

  podejmowaniem decyzji o wpisaniu do bazy zadań egza-
minacyjnych i wzorców prawidłowych odpowiedzi oraz ich oceny; 

2.

 nadzorowaniem przeprowadzanych egzaminów w pla-
cówkach kształcenia ustawicznego;

3.

 rozpatrywaniem odwołania od wyników egzaminu 
oraz.powoływaniem i odwoływaniem egzaminatorów.

4.

  podejmowaniem decyzji o wpisaniu do bazy zadań egza-
minacyjnych i wzorców prawidłowych odpowiedzi oraz ich 
oceny; 

2.

 nadzorowaniem przeprowadzanych egzaminów w pla-
cówkach kształcenia ustawicznego;

3.

 rozpatrywaniem odwołania od wyników egzaminu oraz 
powoływaniem i odwoływaniem egzaminatorów.

4.

  opiniowali wnioski w sprawie przyjęcia i skreślenia człon-
ków zwyczajnych, członków zwyczajnych – dyplomowanych 
księgowych oraz członków wspierających i przedkładali je Zarzą-
dowi Oddziału;

1.

 określali kierunki działania zmierzające do utrzymania 
istniejącego stanu członków jak również pozyskania nowych;

2.

 określali kierunki działań związanych z integracją człon-
ków jednostek organizacyjnych Oddziału Okręgowego w War-
szawie Stowarzyszenia Księgowych w Polsce,  popularyzacją 
celów Stowarzyszenia wśród uczniów szkół średnich oraz studentów, 
propagowaniem ustanowionych przez Stowarzyszenie Księgowych 
w.Polsce tytułów spełniających kryteria zawodowego księgowego 
według standardów IFAC;

3.
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 nadzorowaniem przeprowadzanych egzaminów w pla-
cówkach kształcenia ustawicznego;

3.
 koordynowali prace związane z organizowaniem bezpłat-
nych odczytów na rzecz członków;

4.

 nadzorowaniem przeprowadzanych egzaminów w pla-
cówkach kształcenia ustawicznego;

3.
 przygotowywali i opiniowali wnioski o nadanie odznaki 
„Zasłużony w rozwoju Stowarzyszenia Księgowych w Polsce” 
oraz.godności członka honorowego Stowarzyszenia Księgowych 
w.Polsce;

5.

 nadzorowaniem przeprowadzanych egzaminów w pla-
cówkach kształcenia ustawicznego;

3.
 opiniowali  wnioski o powołanie oraz likwidację jednostek 
organizacyjnych Oddziału;

6.

 nadzorowaniem przeprowadzanych egzaminów w pla-
cówkach kształcenia ustawicznego;

3.
 upowszechniali zasady „Kodeksu Zawodowej Etyki w.Ra-
chunkowości” oraz pozyskiwanie nowych sygnatariuszy 
tego.Kodeksu. 

7.

Komisja Konsultacyjna swoje działania koncentruje na udzielaniu bezpłatnych konsultacji 
członkom zwyczajnym, członkom zwyczajnym – dyplomowanym księgowym i przedsta-
wicielom członków wspierających Stowarzyszenia z zakresu rachunkowości, prawa 
podatkowego, prawa cywilnego, prawa pracy, prawa gospodarczego oraz płac. Rozmo-
wa z konsultantem, w zamyśle, ma ułatwić i stymulować znalezienie optymalnego 
rozwiązania danego problemu samodzielnie przez osobę zgłaszającą chęć konsultacji. 

W okresie od 1 września 2022 roku do 31 sierpnia 2023 roku Komisja Konsultacyjna odbyła 
1 protokołowane zebranie, podczas którego omawiano harmonogramy konsultacji 
oraz.sprawy związane z działalnością konsultacyjną Oddziału Okręgowego w Warszawie 
Stowarzyszenia Księgowych w Polsce. 

W tym czasie odbyły się 74 dyżury konsultacyjne, podczas których członkowie Komisji 
udzielili 192 konsultacji stacjonarnych, telefonicznych lub z wykorzystaniem technik 
i.metod komunikacji na odległość, z czego:

2.7 Komisja Konsultacyjna

91 
konsultacji 
dotyczyło 
rachunkowości;

63
konsultacje 
dotyczyły prawa 
podatkowego;

24 
konsultacje 
dotyczyły płac;

14
konsultacji dotyczyło prawa 
cywilnego, prawa pracy 
oraz prawa gospodarczego.
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Dobiegła końca kadencja 2019 – 2022 działalności SKwP. W toku kampanii sprawoz-
dawczo-wyborczej, poprzedzającej XXIV Okręgowy Zjazd Delegatów odbyły się 
zgromadzenia ogólne członków wszystkich jednostek organizacyjnych Oddziału 
Okręgowego w Warszawie Stowarzyszenia Księgowych w Polsce. Podsumowano 
działalność jednostek w dobiegającej końca kadencji, dyskutowano o planach 
na.przyszłość i największych wyzwaniach z jakimi mierzą się księgowi, a także wybrano 
nowe władze na kadencję 2023 – 2026. Składy nowo wybranych zarządów jednostek 
Oddziału Okręgowego w Warszawie SKwP przedstawiono w rozdziale 12. 

3. XXIV OKRĘGOWY ZJAZD DELEGATÓW ODDZIAŁU 
     OKRĘGOWEGO W WARSZAWIE STOWARZYSZENIA 
     KSIĘGOWYCH W POLSCE 

Spotkanie sprawozdawczo-wyborcze Koła Członkowskiego Spółek – 

11 stycznia 2023 r.

Spotkanie sprawozdawczo-wyborcze Koła Członkowskiego Instytutów  – 

12 stycznia 2023 r.

Spotkanie sprawozdawczo-wyborcze Koła 
Członkowskiego TMF Poland – 

17 stycznia 2023 r.
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Spotkanie sprawozdawczo-wyborcze Koła Członkowskiego Biur Rachunkowych – 

27 stycznia 2023 r.

Spotkanie sprawozdawczo-wyborcze Koła 
Członkowskiego w Płońsku – 

31 stycznia 2023 r.

Spotkanie sprawozdawczo-wyborcze Koła 
Członkowskiego w Ostrołęce – 

2 lutego 2023 r.

Spotkanie sprawozdawczo-wyborcze Koła Członkowskiego w Ciechanowie – 

28 lutego 2023 r.

Spotkanie sprawozdawczo-wyborcze Koła 
Członkowskiego w Płocku – 

7 marca 2023 r.
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Spotkanie sprawozdawczo-wyborcze Koła Członkowskiego w Siedlcach – 

14 marca 2023 r.

6 maja 2023 roku w siedzibie naszego Oddziału obradował XXIV Okręgowy Zjazd Dele-
gatów Oddziału Okręgowego w Warszawie Stowarzyszenia Księgowych w Polsce. 
Podsumowano kończąca się kadencję i dyskutowano nad kierunkiem dalszych działań. 

XXIV Okręgowy Zjazd Delegatów Oddziału 
Okręgowego w Warszawie Stowarzyszenia 

Księgowych w Polsce – 

6 maja 2023 r.

XXIV Okręgowy Zjazd Delegatów Oddziału Okręgowego w Warszawie Stowarzyszenia 
Księgowych w Polsce udzielił absolutorium ustępującym władzom Oddziału, dokonał 
wyboru członków organów władz Oddziału oraz określił program działania na kadencję 
2023 – 2026. 

XXIV Okręgowy Zjazd Delegatów Oddziału Okręgowego w Warszawie Stowarzyszenia Księgowych w Polsce – 

6 maja 2023 r. 28



XXIV Okręgowy Zjazd Delegatów Oddziału Okręgowego w Warszawie Stowarzyszenia Księgowych w Polsce – 

6 maja 2023 r.

4. XXIII KRAJOWY ZJAZD DELEGATÓW

Końca dobiegła nie tylko kadencja 2019 – 2022 działalności Oddziału Okręgowego 
w.Warszawie Stowarzyszenia Księgowych w Polsce, ale także Zarządu Głównego 
SKwP. W dniach 21 – 22 czerwca 2023 roku obradował XXIII Krajowy Zjazd Delegatów, 
na.którym podsumowano kończącą się kadencję, wybrano nowe władze naczelne, 
a.także określono kierunki w jakich Stowarzyszenie powinno podążać w najbliższych 
latach. 

W wyniku obrad wybrano nowe władze na czele z Prezesem Zarządu Głównego SKwP, 
którym został dr hab. Stanisław Hońko.

Oddział Okręgowy w Warszawie w Zarządzie Głównym reprezentują Pani Agnieszka 
Gajewska, Pan Jerzy Koniecki, Pani Katarzyna Tomala oraz Pani Ewa Komorowska wybra-
na na nowego Skarbnika Zarządu Głównego Stowarzyszenia Księgowych w Polsce. 

Prezydium Zarządu Głównego

 na kadencję 2023 -2026: 

dr hab. Stanisław Hońko, prof. US – prezes,

dr Paweł Zieniuk – wiceprezes, 

dr hab. Grażyna Voss, prof. PBŚ – wiceprezes,

Leszek Lewandowicz – sekretarz, 

Ewa Komorowska – skarbnik
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5. KLUBY

Przy Oddziale Okręgowym w Warszawie SKwP funkcjonują kluby zrzeszające ludzi 
dzielących wspólne zainteresowania zawodowe, inwestujących w swój rozwój i stale 
pogłębiających swoją wiedzę, zainteresowanych nawiązywaniem nowych, cieka-
wych znajomości w swoim środowisku zawodowym. Poszczególne kluby organizują 
spotkania dyskusyjne, okolicznościowe, odczyty, prelekcje, a także prowadzą 
punkty konsultacyjne. Kluby funkcjonujące przy Oddziale Okręgowym w Warszawie 
SKwP:

Klub Seniora,
Klub Biegłych Sądowych,
Klub Biegłych Rewidentów,

Klub Członkowski Spółdzielni 
i Wspólnot Mieszkaniowych,

Klub nauczycieli przedmiotów 
ekonomicznych.

5.1 Klub Seniora

Działający w strukturach Oddziału Okręgowego w Warszawie SKwP Klub Seniora swoje 
działania koncentruje wokół integracji Seniorów zawodów związanych z księgowością. 
Spotkania Klubu umożliwiają jego członkom podtrzymanie wieloletnich oraz nawiązanie 
nowych znajomości, wymianę myśli oraz przyjemne spędzanie czasu.  

Członkowie Klubu Seniora bardzo chętnie wspólnie wyjeżdżają. Na początku września 
2022 roku wybrali się na wczasy do Władysławowa.  

Wczasy we Władysławowie – 

31 sierpnia – 12 września 2022 r.

19 kwietnia 2023 roku członko-
wie Klubu Seniora wybrali się 
na wycieczkę śladami sławnych Polaków. Trasa wycieczki wiodła przez Raszyn, Grójec, 
Krobów, Bełsk, Przysuchę oraz Nowe Miasto nad Pilicą.
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Wycieczka członków Klubu Seniora 
śladami sławnych Polaków – 

19 kwietnia 2023 r.

W dniach 24 – 27 lipca 2023 roku członkowie Klubu Seniora podziwiali przepiękny kra-
jobraz Gór Połabskich w Szwajcarii Saksońskiej ze słynnym, znanym na całym świecie, 
mostem Basteibrücke oraz niespotykanymi formacjami skalnymi.

Wycieczka członków 
Klubu Seniora do Saksonii  – 

24 – 27 lipca 2023 r.

Udało nam się powrócić do pięknej tradycji spotkań świątecznych z Seniorami 
zawodu. Zorganizowaliśmy 16 grudnia 2022 roku spotkanie wigilijne w naszej siedzibie, 
a 28 marca 2023 roku spotkanie wielkanocne. 
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Spotkanie wigilijne Klubu Seniora – 

16 grudnia 2022 r.

Spotkanie wielkanocne Klubu Seniora – 

28 marca 2023 r.

5.2 Klub Biegłych Sądowych

Działalność Klubu Biegłych Sądowych koncentruje się wokół integracji środowiska 
biegłych sądowych. Na organizowanych spotkaniach poruszane są zagadnienia 
dotyczące bieżących kwestii budzących największe zainteresowanie jego członków. 

W okresie od 1 września 2022 roku do 31 sierpnia 2023 roku zorganizowano 1 odczyt 
dla członków Klubu, w których łącznie udział wzięły 124 osoby. 

Tematem spotkania, które odbyło się 20 kwietnia 2023 roku był tryb postępowania 
biegłego sądowego w przypadku postanowienia sądu obniżającego wynagrodzenie 
za sporządzanie opinii. W odczycie poprowadzonym przez Panią Agatę Dudę-Bieniek 
udział wzięło 48 osób.  
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5.3 Klub Biegłych Rewidentów

Klub Biegłych Rewidentów działający od września 2015 roku jako wspólna inicjatywa 
Regionalnego Oddziału w Warszawie Polskiej Izby Biegłych Rewidentów oraz Oddziału 
Okręgowego w Warszawie Stowarzyszenia Księgowych w Polsce, swoje działania 
na.rzecz środowiska biegłych rewidentów i innych zawodowych księgowych skupia 
przede wszystkim na omawianiu problemów nurtujących środowisko oraz ich arty-
kułowaniu wobec statutowych organów PIBR i SKwP. Działalność Klubu koncentruje się 
również na postulowaniu zmian w przepisach prawnych dotyczących biegłych rewi-
dentów, rachunkowości i podatków, a także na wspieraniu i doskonaleniu warsztatu 
zawodowego biegłego rewidenta. W tym celu organizuje spotkania, prelekcje i dysku-
sje poruszające aktualne tematy zawodowe, dotyczące szczególnie ustaw o rachun-
kowości, ustaw o biegłych rewidentach i ich samorządzie, ustaw podatkowych 
oraz.obowiązujących biegłych rewidentów kodeksu etyki i standardów zawodowych, 
warsztatu  pracy biegłego rewidenta i jego roli w gospodarce.

W okresie od 1 września 2022 roku do 31 sierpnia 2023 roku odbyły się 2 spotkania 
Klubu. 

3 listopada 2022 roku wykład na temat „Stres – z czym to się je? Jak smacznie i.zdro-
wo okiełznać emocje?” poprowadził Pan Jakub Waluś – dietetyk, coach, trener 
odchudzania. W spotkaniu udział wzięły 143 osoby.

Kolejne spotkanie, które odbyło się 26 stycznia 2023 roku, poświęcono „Informacji 
dodatkowej do sprawozdania finansowego sporządzanego zgodnie z UoR”. Wykład 
w.tym zakresie poprowadził biegły rewident Pan Krystian Kosiorek. 

5.4. Klub nauczycieli przedmiotów ekonomicznych

Celem funkcjonującego w Oddziale Okręgowym w Warszawie SKwP Klubu nauczycieli 
przedmiotów ekonomicznych jest ułatwienie jego członkom nawiązania współpracy z.prak-
tykami – osobami, które na co dzień zajmują się rachunkowością, prawem podatkowym, 
płacami i kadrami, mają bogate doświadczenia we wskazanych obszarach i.chętnie się 
nimi dzielą. Przynależność do Klubu to dla nauczycieli także.okazja do.wymiany doświadczeń 
w zakresie realizacji procesu kształcenia w zawodach technik ekonomista, technik rachun-
kowości, a także poznania trendów i potrzeb rynku pracy w zakresie zawodów związanych 
z rachunkowością. 

28 marca 2023 roku, we współpracy z Oddziałem Okręgowym w Łodzi SKwP oraz.Centrum 
Edukacji Nauczycieli SKwP, zorganizowano kolejną edycję konferencji online doskonalącej 
warsztat pracy nauczycieli przedmiotów zawodowych związanych z.rachunkowością. 
Tematem przewodnim tegorocznego wydarzenia były „Innowacje i nowe technologie 
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w.pracy księgowych”. Głównym celem wydarzenia było przybliżenie nowych trendów 
występujących w obszarze zawodów związanych z rachunkowością i.podatkami.

W trakcie konferencji wykład poświęcony nowoczesnym rozwiązaniom w codziennej pracy 
księgowych poprowadziła Pani Bożena Wilk – biegły rewident, Prezes Zarządu Oddziału 
Okręgowego w Łodzi SKwP. 

Budzący spore emocje wśród księgowych i przedsiębiorców temat e-faktur i Krajowego 
Systemu e-Faktur przybliżyła Pani Aneta Lech – doradca podatkowy. 

Konferencję zakończyła bardzo ciekawa dyskusja na temat nowoczesnych rozwiązań tech-
nologicznych w pracy księgowych, w której udział wzięli Pani Agnieszka Gajewska – biegły 
rewident, Pan Bogdan Zatorski - kierownik do spraw analiz biznesowych i wymagań praw-
nych w Symfonii, Pan Konrad Spryńca - kierownik zespołu ds. działań z rynkiem w.Sonecie 
oraz Pan Tomasz Janas – prezes IT Omega. 

Konferencja dla nauczycieli „innowacje i nowe 
technologie w pracy księgowych – 

28 marca 2023 r.

5.5. Klub Członkowski Spółdzielni i Wspólnot Mieszkaniowych

Podstawowym celem funkcjonowania Klubu Członkowskiego Spółdzielni i Wspólnot 
Mieszkaniowych jest współpraca oraz wymiana doświadczeń osób zajmujących się 
rachunkowością, prawem podatkowym i płacami w spółdzielniach i wspólnotach 
mieszkaniowych. 

Klub współpracuje z Zarządem Głównym w zakresie opiniowania aktów prawnych 
związanych z bilansowymi i podatkowymi aspektami spółdzielni i wspólnot mieszka-
niowych oraz organizowania dla księgowych odczytów na bieżące tematy związane 
z prowadzeniem rachunkowości spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych.

Klub organizuje spotkania i odczyty o dedykowanej tematyce. W okresie wrzesień 
2022 roku – sierpień 2023 roku zorganizowano 2 odczyty, w których łącznie udział 
wzięły 64 osoby.
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20 października 2022 roku odczyt nt.: „Kryzys energetyczny a najnowsze zmiany prawne 
– obowiązki i kary dla spółdzielni mieszkaniowych” poprowadził Pan Dariusz Wociór – 
radca prawny.

Z kolei 5 maja 2023 roku odczyt nt.: „Sprawozdanie finansowe za 2022 rok w spółdzielniach 
i wspólnotach mieszkaniowych, zasady podziału wyniku finansowego w orzecznictwie 
sądowym” poprowadziła Pani Helena Pośpieszyńska.  

6. DZIAŁALNOŚĆ EDUKACYJNA STOWARZYSZENIA

Działalność edukacyjna placówek kształcenia ustawicznego, dla których osobą pro-
wadzącą jest Stowarzyszenie Księgowych w Polsce Oddział Okręgowy w Warszawie, 
prowadzona jest zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo 
oświatowe. Obecnie prowadzonych jest pięć placówek kształcenia ustawicznego – 
w Ciechanowie, w Ostrołęce, w Płocku, w Siedlcach oraz w Warszawie. Placówki 
są.zarejestrowane w tych jednostkach samorządu terytorialnego, w których znaj-
dują się ich siedziby.

6.1 Działalność edukacyjna placówek kształcenia ustawicznego

Szkolenie dla biegłych rewidentów – 

7 października 2022 r

W placówkach kształcenia ustawicznego w Ciechanowie, Ostrołęce, Płocku, Siedlcach 
oraz Warszawie w roku szkolnym 2022/2023 prowadzono:

• kursy długie w ramach ścieżki zawodowej dyplomowanego księgowego, dla kandy-
datów na biegłych rewidentów, dla kandydatów na doradców podatkowych, spe-
cjalistyczne dla kadry finansowo – księgowej, kadry pionów kadrowo – płacowych;

• kursy dla  biegłych rewidentów pracujących przy badaniu sprawozdań finansowych, 
jak  i pracujących  w pionach finansowo – księgowych różnych firm;

• kursy krótkie aktualizujące wiedzę z zakresu rachunkowości, prawa podatkowego, 
płac oraz prawa pracy.

35



W placówkach kształcenia ustawicznego w Ciechanowie, Ostrołęce, Płocku, Siedlcach 
oraz Warszawie w roku szkolnym 2022/2023 prowadzono:

• kursy długie w ramach ścieżki zawodowej dyplomowanego księgowego, dla kandy-
datów na biegłych rewidentów, dla kandydatów na doradców podatkowych, spe-
cjalistyczne dla kadry finansowo – księgowej, kadry pionów kadrowo – płacowych;

• kursy dla  biegłych rewidentów pracujących przy badaniu sprawozdań finansowych, 
jak  i pracujących  w pionach finansowo – księgowych różnych firm;

• kursy krótkie aktualizujące wiedzę z zakresu rachunkowości, prawa podatkowego, 
płac oraz prawa pracy.

Ogółem w roku szkolnym 2022/2023 placówki kształcenia ustawicznego przeszkoliły 
10 490 osób, w tym:

PLACÓWKA 
W WARSZAWIE 

9 158 
OSÓB, 

PLACÓWKA 
W CIECHANOWIE

229 
OSÓB, 

PLACÓWKA 
W OSTROŁĘCE

214
OSÓB, 

PLACÓWKA 
W PŁOCKU

331
OSÓB, 

PLACÓWKA 
W SIEDLCACH

558 OSÓB.

Szkolenie „Zmiany w prawie pracy 2023"– 

8 grudnia 2022 r.

Placówki kształcenia ustawicznego są również wpisane do Rejestru instytucji szkolenio-
wych prowadzonego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie. Wpis ten umożliwia 
organizację dla osób bezrobotnych szkoleń,  finansowanych  przez powiatowe urzędy 
pracy. 

W roku szkolnym 2022/2023 placówki kształcenia ustawicznego prowadziły zajęcia 
dydaktyczne zarówno w formie stacjonarnej,  z wykorzystaniem technik i metod 
kształcenia na odległość, a także w formie hybrydowej, a więc łączącej formę stacjo-
narną z formą online. 
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Szkolenie „Najnowsze zmiany 
w prawie pracy” – 

9 maja 2023 r.

Na podstawie decyzji Mazowieckiego Kuratora 
Oświaty z dnia 15 lipca 2020 roku Stowarzysze-
nie Księgowych w Polsce Oddział Okręgowy 
w.Warszawie Centrum Edukacji Zawodowej 
otrzymał akredytacje na prowadzenie kształce-
nia ustawicznego, przez placówkę w Warsza-
wie, w formie pozaszkolnej na kursach:

• podstaw rachunkowości,

dla samodzielnych księgowych 
(bilansistów) – specjalistów 
ds. rachunkowości,

• dla kandydatów na głównych 
księgowych,

• „Podatki dla księgowych 
w praktyce”.

Na podstawie decyzji Mazowieckiego Kuratora 
Oświaty z dnia 15 grudnia 2020 roku Stowarzy-
szenie Księgowych w Polsce Oddział Okręgowy 
w Warszawie Centrum Edukacji Zawodowej 
otrzymało akredytacje na prowadzenie kształ-
cenia ustawicznego w formie pozaszkolnej 
na.kursach:

• dla kandydatów na dyplomo-
wanych księgowych,

• „Kadry i płace w praktyce”,

• „Specjalista ds. płac – kurs 
dla zaawansowanych”,

• „Specjalista ds. kadr – kurs 
dla zaawansowanych”.

Szkolenie „Zmiany w prawie pracy 
i ich wpływ na naliczanie wynagrodzeń 
dla pracowników” – 

10 lipca 2023 r.
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Na podstawie decyzji Mazowieckiego Kuratora 
Oświaty z dnia 12 maja 2021 roku Stowarzysze-
nie Księgowych w Polsce Oddział Okręgowy 
w.Warszawie Centrum Edukacji Zawodowej 
otrzymało akredytacje na prowadzenie kształ-
cenia ustawicznego w formie pozaszkolnej 
na.kursach:

• „Specjalista ds. rachunkowo-
ści podatkowej”,

• „Rachunkowość budżetu 
jednostek samorządu 
terytorialnego jednostek 
budżetowych oraz samorzą-
dowych zakładów 
budżetowych”,

• „Specjalista ds. podatków”.

Szczegółowe informacje dotyczące organizowanych kursów i szkoleń 
podawane są w naszych ofertach szkoleniowych oraz  na  stronach  

internetowych naszych placówek kształcenia ustawicznego: 

w Warszawie
www.skp-ow.com.pl

w Ciechanowie
www.ciechanow.skp-ow.com.pl

w Ostrołęce
www.ostroleka.skp-ow.com.pl

w Płocku
www.plock.skp-ow.com.pl

w Siedlcach
www.siedlce.skp-ow.com.pl

6.2 Doskonalenie warsztatu pracy wykładowców

Wykładowcy prowadzący zajęcia dydaktyczne na szkoleniach organizowanych 
przez.placówki kształcenia ustawicznego, dla których osobą prowadzącą jest Stowarzy-
szenie Księgowych w Polsce Oddział Okręgowy w Warszawie, w przeważającej większości 
są praktykami posiadającymi tytuły zawodowe biegłego rewidenta, doradcy podatko-
wego czy radcy prawnego, a także wykładowcami warszawskich ekonomicznych szkół 
wyższych i średnich oraz pracownikami urzędów państwowych.

Oddział wspomaga wykładowców w realizacji ich zadań poprzez organizowanie zebrań  
– w szerszym gronie, kiedy spotykają się wszyscy wykładowcy oraz w węższym gdy spo-
tykają się wyłącznie wykładowcy nauczający na konkretnych kursach. 

W dniach 14 – 16 września 2022 roku wykładowcy związani na co dzień z naszym 
Oddziałem szkolili się na wyjazdowym szkoleniu wykładowców w pięknie położonej Biało-
wieży. Wykładowcy mieli okazję poszerzyć swoją wiedzę w zakresie:

38



• prowadzenia wykładów i prezentacji podczas warsztatów i prowadzenia szkoleń 
metodami warsztatowymi,

• zarządzania procesem grupowym i zarządzania sobą w przebiegu procesu grupo-
wego,

• wywierania wpływu w pracy trenera i trudnych sytuacji szkoleniowych.

Wyjazdowe szkolenie wykładowców 
w Białowieży  – 

14 – 16 września 2022 r.

6.3 Zintegrowany System Kwalifikacji 

Stowarzyszenie Księgowych w Polsce jest pionierem wdrażania kwalifikacji związanych 
z rachunkowością i sprawami kadrowo-płacowymi do Zintegrowanego Systemu Kwa-
lifikacji (ZSK), który porządkuje kwalifikacje w podziale na odpowiednie poziomy 
zaawansowania. Każda z kwalifikacji ma przypisany odpowiedni poziom Polskiej Ramy 
Kwalifikacji (PRK) w skali od 1 do 8. Przypisując kwalifikacje do określonego poziomu 
bierze się pod uwagę wiedzę, umiejętności i kompetencje społeczne zdobywane 
w.różnych formach edukacji. Dzięki temu możliwe będzie porównywanie kwalifikacji 
zdobytych na drodze kształcenia formalnego, a więc dyplomów szkół i uczelni, z certyfi-
katami czy dyplomami uzyskanymi w edukacji pozaszkolnej na przykład na kursach 
prowadzonych przez firmy szkoleniowe czy organizacje zawodowe takie jak Stowarzy-
szenie Księgowych w Polsce, zarówno w Polsce, jak i Unii Europejskiej. Przypisany określony 
poziom umiejętności na wydawanych dyplomach i certyfikatach ułatwi pracownikom 
prezentowanie swoich kwalifikacji w sposób bardziej zrozumiały, a pracodawcom  po-
równywanie kwalifikacji i ocenę rzeczywistych kompetencji kandydatów do pracy.
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Stowarzyszenie Księgowych w Polsce realizuje unikatowy, autorski system certyfikacji 
zawodu księgowego w formie czterostopniowej ścieżki edukacji � stopień I – księgowy, 
stopień II – specjalista ds. rachunkowości, stopień III – główny księgowy, stopień IV – 
dyplomowany księgowy, umożliwiający uzyskanie potwierdzenia kompetencji zawodo-
wych na rynku, na którym zapotrzebowanie na profesjonalnych księgowych nie spada. 
Zgodnie z uchwałą nr 732/111/2009 przez certyfikację zawodu księgowego rozumie się 
poświadczenie, sprawdzonych w trybie egzaminów, kwalifikacji osób przygotowanych 
do.wykonywania zawodów związanych z rachunkowością.

7. CERTYFIKATY ZAWODOWE 

Odpowiedzią na zapotrzebowanie rynku pracy było wprowadzenie tytułów zawodowych 
– certyfikowanego eksperta usług księgowych i certyfikowanego specjalisty usługowego 
prowadzenia ksiąg rachunkowych i podatkowych.

Certyfikowanie zawodu księgowego prowadzone przez SKwP polega na potwierdzeniu 
efektów kształcenia poprzez przystąpienie do pisemnego egzaminu na zakończenie kursu 
na każdym szczeblu ścieżki certyfikacji. Certyfikaty wydawane przez SKwP cieszą się dużym 
prestiżem wśród przedsiębiorców i pracodawców.

ŚCIEŻKA EDUKACJI W ZAWODZIE KSIĘGOWEGO

księgowy

kod zawodu 331301

I STOPIEŃ

specjalista ds.
rachunkowości

kod zawodu 241103

II STOPIEŃ

główny 
księgowy
kod zawodu 121101

III STOPIEŃ

dyplomowany
księgowy

IV STOPIEŃ

Podstawy rachunkowości 
finansowej z elementami 
etyki zawodowej

Wybrane zagadnienia 
publicznoprawne

Rachunkowość finansowa 
z elementami etyki 
zawodowej

Prawo podatkowe

Wybrane problemy 
prawa pracy, ubezpieczeń 
społecznych i prawa 
gospodarczego

Zaawansowana 
sprawozdawczość 
finansowa z elementami 
etyki zawodowej 
i technologii IT

Zarządzanie finansami 
- wybrane zagadnienia

Rachunkowość zarządcza

Zaawansowana rachunkowość 
finansowa z elementami etyki 
zawodowej i technologii IT 
- w oparciu o UoR, KSR, MSR 
i prawo podatkowe

Rachunek kosztów, podstawy 
rachunkowości zarządczej 
i zarządzania finansami

Sprawozdania finansowe 
i ich analiza Rozliczenia podatkowe 

-.zagadnienia wybrane
Prawo podatkowe 
- z uwzględnieniem aktualnego 
orzecznictwa i interpretacji

Prawo gospodarcze - wybrane 
zagadnienia
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Dyplomowanym księgowym jest osoba o sprawdzonej oraz aktualizowanej wiedzy 
i.umiejętnościach w zakresie organizowania rachunkowości jednostek, prowadzenia 
ksiąg rachunkowych oraz sporządzania sprawozdań finansowych zgodnie z polskimi 
i międzynarodowymi standardami rachunkowości, a także zarządzania gospodarką 
finansową i rozliczeniami podatkowymi jednostki.

7.1 Dyplomowany księgowy

Zgodnie z przyjętymi zasadami tytuł dyplomowanego księgowego może uzyskać osoba, 
która:

• ukończyła studia wyższe w Polsce lub zagraniczne studia wyższe uznawane                   
w Polsce za równorzędne i włada językiem polskim w mowie i w piśmie                    
oraz odbyła trzyletnią praktykę w dziedzinie rachunkowości, w tym co najmniej dwa 
lata na samodzielnym stanowisku albo posiada wykształcenie uzyskane w Polsce 
lub za granicą, uprawniające do wstąpienia na studia wyższe i włada językiem 
polskim w mowie i w piśmie oraz odbyła sześcioletnią praktykę w dziedzinie 
rachunkowości, w tym co najmniej trzy lata na samodzielnym stanowisku;

• korzysta w pełni z praw publicznych oraz ma pełną zdolność do czynności prawnych;

• ma nieposzlakowaną opinię, a zwłaszcza nie była skazana prawomocnym wyrokiem 
za umyślnie popełnione przestępstwo: przeciwko mieniu, przeciwko obrotowi gospo-
darczemu, przeciwko działalności instytucji państwowych oraz samorządu teryto-
rialnego, przeciwko wiarygodności dokumentów lub za przestępstwo skarbowe;

• jest członkiem Stowarzyszenia Księgowych w Polsce;

• zdała z wynikiem pozytywnym egzaminy na dyplomowanego księgowego;

• złożyła przyrzeczenie.

Tytuł dyplomowanego księgowego jest najwyższym tytułem przyznawanym w ścieżce 
certyfikacji zawodowej księgowego. 

W okresie od 1 września 2022 roku do 31 sierpnia 2023 roku w Oddziale Okręgowym 
w.Warszawie odbyły się trzy uroczystości, podczas których 11 osób złożyło ślubowanie 
i.zostały przyjęte w poczet członków zwyczajnych – dyplomowanych księgowych.

24 października 2022 roku
Uroczystość ślubowania dyplomowanych księgowych

•       Pan Jerzy Koniecki – Prezes Zarządu Oddziału Okręgowego w Warszawie Stowarzyszenia 

          Księgowych w Polsce w kadencji 2019 - 2022

ŚLUBOWANIE ODEBRAŁ: 
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•       Pani Joanna Bogdanowicz
•       Pani Grażyna Chmielewska
•       Pani Anna Gruca
•       Pani Sylwia Głowacka

•       Pani Ewelina Jachowska
•       Pani Marta Salwin
•       Pani Anna Trąbińska
•       Pani Barbara Witak

ŚLUBOWANIE ZŁOŻYLI:

Uroczystość ślubowania 
Dyplomowanych Księgowych  – 

24 października 2022 r.

20 kwietnia 2023 roku
Uroczystość ślubowania dyplomowanych księgowych

•       Pan Jerzy Koniecki – Prezes Zarządu Oddziału Okręgowego w Warszawie Stowarzyszenia 

          Księgowych w Polsce w kadencji 2019 - 2022

ŚLUBOWANIE ODEBRAŁ: 

•       Pani Sylwia Chruszczewska

ŚLUBOWANIE ZŁOŻYLI:

Uroczystość ślubowania 
Dyplomowanych Księgowych  – 

20 kwietnia 2023 r.
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3 lipca 2023 roku
Uroczystość ślubowania dyplomowanych księgowych

•        Pani Katarzyna Tomala  – Prezes Zarządu Oddziału Okręgowego w Warszawie Stowa- 

           rzyszenia Księgowych w Polsce

ŚLUBOWANIE ODEBRAŁ: 

•       Pani Karolina Głowacka
•       Pani Ewa Rogowska

ŚLUBOWANIE ZŁOŻYLI:

Uroczystość ślubowania 
Dyplomowanych Księgowych  – 

3 lipca 2023 r.

7.2 Certyfikowany ekspert usług księgowych

Certyfikat eksperta usług księgowych jest przeznaczony dla osób, które prowadzą 
lub.zamierzają prowadzić biura rachunkowe, czyli usługowo prowadzić księgi rachun-
kowe przedsiębiorcom, nie będąc u nich zatrudnione. Zakres ich wiedzy musi 
być.uzupełniony o wiele aspektów. Kursy dla kandydatów na certyfikowanego eks-
perta usług księgowych, kończące się egzaminem, obejmują m.in. następujące 
zagadnienia: organizacja usług księgowych, umowa o świadczenie usług księgo-
wych, ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej, ochrona danych osobowych 
przy.świadczeniu usług księgowych, odpowiedzialność karna skarbowa, organizacja 
kontroli wewnętrznej, rodzaje ryzyka występujące przy świadczeniu usług księgowych, 
etyka zawodowa obowiązująca przy świadczeniu usług księgowych oraz obowiązki 
jednostki świadczącej usługi księgowe w zakresie rozliczeń wynagrodzeń i składek 
na.ubezpieczenia społeczne, podatków i innych świadczeń publicznoprawnych, a.tak-
że w zakresie ewidencji, sprawozdawczości finansowej  i statystycznej.

Pierwsze certyfikaty ekspertów usług księgowych zostały wydane przez Oddział Okręgowy 
w Warszawie we wrześniu 2014 roku. Obecnie w naszym Oddziale w rejestrze ekspertów 
usług księgowych wpisanych jest 138 osób.
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7.3 Certyfikowany specjalista usługowego prowadzenia ksiąg 
      rachunkowych i podatkowych

Tytuł zawodowy certyfikowanego specjalisty usługowego prowadzenia ksiąg 
rachunkowych i podatkowych, wprowadzony przez Zarząd Główny Stowarzyszenia 
Księgowych w Polsce, służy wspieraniu rozwoju usług księgowych wysokiej jakości 
i.wynikającej stąd potrzeby szkolenia w zakresie sposobu organizacji tych usług, 
zwłaszcza usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych i podatkowych.

Tytuł ten może uzyskać osoba, która spełnia następujące wymagania:

• posiada wykształcenie wyższe lub średnie uprawniające do wstąpienia na studia 
wyższe;

• posiada wiedzę i umiejętności specjalisty ds. rachunkowości potwierdzone zaświadcze-
niem kwalifikacyjnym uzyskanym po egzaminie kończącym kształcenie prowadzone 
przez Stowarzyszenie z zakresu II stopnia certyfikacji SKwP lub zaświadczeniem 
o.ukończeniu kursu specjalisty ds. rachunkowości lub też wynikami testu/egzaminu 
wstępnego sprawdzającego wiedzę na poziomie, o którym mowa w pkt. a) i b), przepro-
wadzonego przez placówkę będącą organizatorem kursu;

• posiada co najmniej dwuletnie doświadczenie w pracy w księgowości na stanowi-
skach odpowiadających zakresem czynności co najmniej programowi kursu II stopnia 
ścieżki certyfikacji SKwP;

• uznaje potrzebę ustawicznego doskonalenia zawodowego przez cały okres świad-
czenia usług prowadzenia ksiąg rachunkowych i podatkowych;

• rozumie istotę i znaczenie przestrzegania norm i zasad etycznych w pracy zawodowej;

• odbyła szkolenie kursowe i zdała egzamin kwalifikacyjny;

• jest członkiem Stowarzyszenia.

24 października 2022 roku

Wręczenie certyfikatu specjalisty usługowego prowadzenia 
ksiąg rachunkowych i podatkowych 

•       Pan Jerzy Koniecki – Prezes Zarządu Oddziału Okręgowego w Warszawie Stowarzyszenia 

          Księgowych w Polsce w kadencji 2019 - 2022

ŚLUBOWANIE ODEBRAŁ: 

•       Pani Agnieszka Burek
•       Pan Mateusz Hański 
•       Pani Agnieszka Kieliś

ŚLUBOWANIE ZŁOŻYLI:

•       Pani Katarzyna Mioduszewska-Derwich
•       Pani Małgorzata Sowińska-Śledź 
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Uroczystość wręczenia certyfikatu specjalisty usługowego 
prowadzenia ksiąg rachunkowych i podatkowych – 

24 października 2022 r.

8. DZIAŁALNOŚĆ ODDZIAŁÓW ODDZIAŁU OKRĘGOWEGO 
W WARSZAWIE SKWP

8.1 Oddział w CIECHANOWIE
8.1.1 Działalność organizacyjno-statutowa

W okresie wrzesień 2022 roku – sierpień 2023 roku Oddział w Ciechanowie zorganizował 
trzy odczyty online dla członków. Organizowane były również konsultacje i spotkania dys-
kusyjne dla członków, których tematami były m.in. zmiany w podatku VAT, lista płac w 2023 
roku, zmiany w prawie pracy czy badanie sprawozdania finansowego w firmie. 

Oddział w Ciechanowie zrzesza:

Spotkanie dyskusyjne członków Oddziału w Ciechanowie 
Stowarzyszenia Księgowych w Polsce – 

4 listopada 2022 r.

229 5
członków zwyczajnych 
i członków zwyczajnych 
– dyplomowanych 
księgowych

członków 
wspierających

STAN NA DZIEŃ 31 SIERPNIA 2023 ROKU 

45



Księgowi z Ciechanowa, nasi członkowie spotkali się przed Świętami Bożego Narodze-
nia, aby wspólnie świętować, zintegrować się, zacieśnić więzi z koleżankami i kolegami 
po.fachu. 

Spotkanie wigilijne członków Oddziału w Ciechanowie 
Stowarzyszenia Księgowych w Polsce – 

9 grudnia 2022 r.

fot. PULS CIECHANOWA

13 czerwca 2023 roku z okazji Dnia Księ-
gowego został zorganizowany dla człon-
ków Oddziału piknik w Muzeum Pozytywi-
zmu w Gołotczyźnie. W domu Aleksandra 
Świętochowskiego gości powitali Pan 
Andrzej Tyburski – Prezes Zarządu 
Oddziału w Ciechanowie oraz Pani Gra-
żyna Wróblewska – Wiceprezes Zarządu 
Oddziału, składając najserdeczniejsze 
życzenia księgowym. Przybyli goście mieli 
niepowtarzalną okazję zwiedzić Dwór 
Aleksandry Bąkowskiej oraz Dworek 
Drobnoszlachecki, a także skosztować 
specjałów z grilla oraz dań regionalnych. 
W spotkaniu uczestniczyło ok. 70 księgo-
wych z okolic Ciechanowa. 

Obchody Dnia Księgowego w Oddziale w Ciechanowie 
Stowarzyszenia Księgowych w Polsce – 

13 czerwca 2023 r.
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Wręczenie certyfikatów i zaświadczeń po ukończeniu kursu 
podstaw rachunkowości oraz kursu „Kadry i płace w praktyce” – 

10 sierpnia 2023 r.

8.1.2 Działalność edukacyjna

Placówka w Ciechanowie organizuje następujące kursy:

• kurs podstaw rachunkowości,
• kurs dla samodzielnych księgowych (bilansistów) – specjalistów ds. rachunkowości,
• kurs „Kadry i płace w praktyce”,
• kursy krótkie z zakresu rachunkowości, podatków, prawa pracy, zasiłków, naliczania 

wynagrodzeń i innych, wg. zapotrzebowania środowiska.

Uczestnicy kursu 
„Kadry i płace w praktyce”

Szkolenie "Rozliczenie roczne przedsiębiorcy w zakresie 
PIT i składek na ubezpieczenie zdrowotne" – 

13 kwietnia 2023 r.

Łącznie w różnych formach szkolenia w roku 
szkolnym 2022/2023 udział wzięło 229 osób 
– 91 osób uczestniczyło w kursach długich, 
a 138 w kursach krótkich organizowanych 
przez Oddział w Ciechanowie SKwP. 
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20 kwietnia 2023 roku przedstawiciele Oddziału wzięli udział w Targach Edukacji i Pracy 
w Ciechanowie gdzie mieli okazję poopowiadać nieco o działalności zarówno szkolenio-
wej, jak i statutowej Oddziału młodym uczestnikom wydarzenia.

Targi Edukacji i Pracy w Ciechanowie – 

20 kwietnia 2023 r.

Oddział w Ciechanowie
ul. Ks. Ściegiennego 10 lok 52 (I piętro)

tel.: 23 673 20 01, 781-241-782
tel./fax: 23 673 32 00

e-mail: biuro.ciechanow@skp-ow.com.pl
www.ciechanow.skp-ow.com.pl

 

8.2. Oddział w PŁOCKU 
8.2.1 Działalność organizacyjno-statutowa

Oddział w Płocku zrzesza :

182 7
członków
zwyczajnych 

członków 
wspierających

STAN NA DZIEŃ 31 SIERPNIA 2023 ROKU 

W okresie wrzesień 2022 roku – sierpień 2023 roku Oddział zorganizował 3 odczyty online 
dla członków Stowarzyszenia Księgowych w Polsce, w których łącznie udział wzięło ok. 900 
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osób. Tematami spotkań były nowe obowiązki informacyjne pracodawcy wynikające 
z.planowanej nowelizacji Kodeksu pracy, roczne rozliczenie składki zdrowotnej przedsię-
biorcy oraz rozliczenie czynności kompleksowych w podatku VAT. 

15 grudnia 2022 roku płoccy księgowi spotkali się aby wspólnie świętować zbliżające się 
Boże Narodzenie oraz Nowy Rok. Była to znakomita okazja, aby na chwilę oderwać się 
od.codziennych obowiązków i porozmawiać na przeróżne, nie tylko zawodowe tematy, 
a.przede wszystkim złożyć sobie życzenia. 

Spotkanie świąteczno-noworoczne członków Oddziału 
w Płocku Stowarzyszenia Księgowych w Polsce – 

15 grudnia 2022 r.

Jak co roku Oddział w Płocku świętował 
Dzień Księgowego. Tegoroczne spotka-
nie – w formie grilla - odbyło się 5 czer- 
wca 2023 roku w Amore Residence 
w.Płocku. W spotkaniu udział wzięli 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
w.Płocku Pani Małgorzata Rombalicka, 
Prezes Płockiej Izby Gospodarczej Pani 
Renata Dąbrowska-Pasterkie-
wicz, Wiceprezes Zarządu Od- 
działu w Ciechanowie SKwP 
Pani Grażyna Wróblewska, 
członek Zarządu Oddziału 
w.Warszawie SKwP Pani Emilia 
Machnacka, członkowie Za- 
rządu Oddziału w Płocku SKwP 
oraz księgowi z terenu Płocka 
– członkowie Oddziału. 

Obchody Dnia Księgowego w Oddziale w Płocku 
Stowarzyszenia Księgowych w Polsce – 

5 czerwca 2023 r.
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8.2.2 Działalność edukacyjna

W ramach działalności szkoleniowej Placówka kształcenia ustawicznego w Płocku orga-
nizuje: 

• kurs podstaw rachunkowości,
• kurs dla samodzielnych księgowych (bilansistów) – specjalistów ds. rachunkowości,
• kurs „Kadry i płace w praktyce”,
• kursy krótkie z zakresu rachunkowości, podatków, prawa pracy, zasiłków, naliczania 

wynagrodzeń i innych, wg zapotrzebowania środowiska.  

Płockie Targi Kariery 
i Aktywności Zawodowej – 

20 kwietnia 2023 r.

Łącznie w różnych formach szkolenia w roku szkolnym 2022/2023 udział wzięło 331 osób, 
z czego 75 osób uczestniczyło w kursach długich, a 256 w kursach krótkich organizowa-
nych przez Oddział. 

20 kwietnia 2023 roku przedstawiciele Oddziału wzięli udział w Płockich Targach Kariery 
i Aktywności Zawodowej, przedstawiając ofertę Stowarzyszenia i opowiadając o możli-
wościach rozwoju zawodowego w obszarze księgowości. 

Oddział w Płocku
ul. al. J. Piłsudskiego 35 lok. 3 piętro 3 kl. 2

tel.: 24 262 67 62, 781 241 784, 781 241 482
e-mail: biuro.plock@skp-ow.com.pl

www.plock.skp-ow.com.pl
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Obchody Dnia Księgowego 
oraz w Oddziale w Siedlcach 
Stowarzyszenia Księgowych w Polsce – 

12 czerwca 2023 r.

8.3 Oddział w SIEDLCACH
8.3.1 Działalność organizacyjno-statutowa

Oddział w Siedlcach zrzesza :

206 10
członków
zwyczajnych 

członków 
wspierających

STAN NA DZIEŃ 31 SIERPNIA 2023 ROKU 

W ramach działalności statutowej organizowane są bezpłatne odczyty i konsultacje 
dla.członków zwyczajnych i wspierających. 

W okresie od września 2022 roku do sierpnia 2023 roku zorganizowano dla członków 
zwyczajnych i wspierających 2 odczyty online. 

22 listopada 2022 roku odczyt nt.: „Problematyka „pustych faktur” w świetle orzeczeń 
sądów administracyjnych”, zorganizowany wspólnie z Komisją Biur Rachunkowych dzia-
łającą przy Zarządzie Głównym Stowarzyszenia Księgowych w Polsce, poprowadziła Pani 
Agnieszka Deresz – specjalista ds. podatków. W odczycie uczestniczyło 200 osób.

Kolejny odczyt, przeprowadzony 27 marca 2023 roku przez Panią Monikę Jędrzejkowską 
– specjalistę z zakresu płac, dotyczył minimalnego wynagrodzenia a listy płac. W wyda-
rzeniu udział wzięło 235 osób. 

Dzień Księgowego to ważne święto dla każdej osoby związanej zawodowo z rachunko-
wością. Siedleccy księgowi – członkowie Stowarzyszenia Księgowych w Polsce świętowali 
12 czerwca 2023 roku przy grillu zorganizowanym w Stanicy Siedleckiej. W nieco luźniej-
szej atmosferze mogli podyskutować o swojej pracy, zmieniających się przepisach, 
problemach z jakimi się zmagają, a także na tematy nie związane z pracą. 
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8.3.2. Działalność edukacyjna 

Stowarzyszenie Księgowych w Polsce Oddział Okręgowy w Warszawie Centrum Edukacji 
Zawodowej z siedzibą w Siedlcach przy ul. Świętojańskiej 7 organizuje następujące kursy 
długie:

• kurs podstaw rachunkowości,
• kurs dla samodzielnych księgowych (bilansistów) – specjalistów ds. rachunkowości,
• kurs „Kadry i płace w praktyce”,
• kurs „Specjalista ds. płac - kurs dla zaawansowanych”,
• kurs „Specjalista ds. kadr - kurs dla zaawansowanych”

oraz kursy krótkie z zakresu  rachunkowości, podatków, prawa pracy, prawa zamówień 
publicznych, zasiłków, naliczania wynagrodzeń i innych, według zapotrzebowania śro-
dowiska. 

Łącznie  w  różnych  formach  szkolenia  w roku szkolnym 2022/2023 udział  wzięło  558  
osób, z czego 99 osób uczestniczyło w kursach długich, a 459 osób w kursach krótkich 
aktualizujących wiedzę. 

23 marca 2023 roku przedstawiciele Oddziału wzięli udział w organizowanych w Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Siedlcach XV Siedleckich Targach Edukacyjnych Wyż-
szych Uczelni i Szkół Ponadpodstawowych. Stoisko Oddziału cieszyło się dużym zaintere-
sowaniem młodzieży, padało wiele pytań o to jak zostać księgowym, jakie kursy i szkolenia 
organizuje Stowarzyszenie. 

XV Siedleckie Targi Edukacyjne Wyższych 
Uczelni i Szkół Ponadpodstawowych   – 

23 marca 2023 r.

Wzięliśmy także udział w XVII Siedlec-
kich Targach Pracy „Razem możemy 
więcej” zorganizowanych 22 kwietnia 
2023 roku przez Powiatowy Urząd Pracy 
w Siedlcach. Podczas targów mogliśmy porozmawiać z mieszkańcami Siedlec i okolic 
zainteresowanych rozpoczęciem kariery w księgowości i finansach.
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XVII Siedleckie Targi Pracy – 

22 kwietnia 2023 r.

Oddział w Siedlcach
ul. Świętojańska 7

tel./fax: 25 633-36-54
e-mail: biuro.siedlce@skp-ow.com.pl 

www.siedlce.skp-ow.com.pl 

9. KONFERENCJA „BIURA RACHUNKOWE NA ZAKRĘCIE – 
      DZIAŁAĆ I WYGRYWAĆ W ZMIENIAJĄCYM SIĘ ŚWIECIE”

8 listopada 2022 roku odbyła się III edycja wydarzenia cieszącego się ogromną popular-
nością – konferencji online „Biura rachunkowe na zakręcie”, zorganizowanej przez Oddział 
Okręgowy w Warszawie Stowarzyszenia Księgowych w Polsce oraz Komisję Biur Rachun-
kowych działającą przy Zarządzie Głównym SKwP. Hasło tego spotkania, poświęconego 
jak zawsze w całości problemom i wyzwaniom z jakimi mierzą się biura rachunkowe, 
tj..zmieniającym się w szybkim tempie przepisom prawa, galopującej cyfryzacji w rapor-
towaniu danych, zwiększającym się obowiązkom wobec biur i księgowych oraz brakiem 
uregulowania zawodu, to „Działać i wygrywać w zmieniającym się świecie”. Moderatorem 
spotkania podobnie jak w latach poprzednich była Pani Aneta Lech – przewodnicząca 
Komisji Biur Rachunkowych przy SKwP, prawnik, doradca podatkowy, wykładowca SKwP, 
która poprowadziła dodatkowo jeden z paneli merytorycznych, poświęcony formom 
opodatkowania dla biura rachunkowego w nowej rzeczywistości podatkowej.

Jerzy Koniecki – prezes Zarządu Głównego 
Stowarzyszenia Księgowych w Polsce oraz Zarządu Oddziału 

Okręgowego w Warszawie SKwP (w kadencji 2019 – 2022) 
powitał uczestników konferencji 
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Podjęliśmy podczas tej konferencji trudny temat ubezpieczenia biura rachunkowego, 
zastanawialiśmy się jak usprawnić pracę w biurze rachunkowym i jak budować swój 
wizerunek w social mediach zachowując jednocześnie bezpieczeństwo. Omówiliśmy 
najważniejsze zmiany podatkowe i składkowe oraz przygotowania do KSeF.

Katarzyna Tomala – doradca podatkowy omówiła 
najważniejsze zmiany podatkowe i składkowe 

Ponad 5000 uczestników z całej Polski przysłuchiwało się prelekcjom i panelom dyskusyj-
nym prowadzonym przez ekspertów, którzy nie tylko mogą się pochwalić bogatą wiedzą 
merytoryczną, ale przede wszystkim doskonale się orientują w problemach i potrzebach 
biur rachunkowych. 

Uczestnicy panelu dyskusyjnego „Profesjonalne Biuro rachunkowe – jak budować swój wizerunek 
w social mediach i zachować bezpieczeństwo
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10. KONFERENCJA Z OKAZJI DNIA KSIĘGOWEGO

Konferencja online zorganizowana tradycyjnie przez Oddział Okręgowy w Warszawie 
SKwP w ramach obchodów Dnia Księgowego służyła przedstawieniu wyzwań związa-
nych z wdrożeniem Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF). Pierwsze problemy zaczęły się 
już pojawiać, a w przyszłości z pewnością pojawią się kolejne. Te, które udało się już zdia-
gnozować przedstawili podczas konferencji w dniu 30 maja 2023 roku, odbywającej się 
pod hasłem „Nowoczesny księgowy w dobie nieustannych zmian” Pan Cezary Pieńkosz, 
doradca podatkowy, wieloletni wykładowca SKwP oraz eksperci z firm dostarczających 
nowoczesne oprogramowanie współpracujące z KSeF – Pan Michał Sieradzan z Symfonii, 
Pan Rafał Owsianik z Enova365 oraz Pan Michał Sosnowski z Exorigo-Upos. 

Swoimi spostrzeżeniami oraz kierunkami rozwiązań prawnych i systemowych podzielili 
się również eksperci z Ministerstwa Finansów – Pan Paweł Rejniak, naczelnik wydziału 
w.Departamencie Podatku od Towarów i Usług, prowadzący prace legislacyjne 
nad.projektem ustawy oraz Pan Robert 
Sowa, główny specjalista w Departamencie 
Analiz KAS, uczestniczący w pracach bizne-
sowych nad KSeF.

Konferencję zorganizowaną w ramach obchodów Dnia Księgowego 
moderowała nowo wybrana prezes zarządu Oddziału Okręgowego 
w Warszawie SKwP Pani Katarzyna Tomala

Pani Agnieszka Gajewska – moderator panelu dyskusyjnego z udziałem 
przedstawicieli Ministerstwa Finansów oraz firm informatycznych 

dotyczący planowanych rozwiązań w ramach KSeF

55



11. XVII MARATON SZTAFET EKIDEN 

W zdrowym ciele zdrowy duch dlatego zebraliśmy w tym roku drużynę biegających księ-
gowych i po raz pierwszy wzięliśmy udział w Maratonie Sztafet EKIDEN – największym 
w.Polsce maratonie sztafet, w którym udział biorą drużyny firmowe lub grupy znajomych. 
Tegoroczna edycja odbyła się 20 maja 2023 roku na Kępie Potockiej. Drużyna SKwP 
w.składzie: Pani Joanna Gawryluk, Pan Dawid Kapusta, Pani Ilona Hübner, Pan Witold 
Rapczyński, Pan Leszek Marciniuk i Pan Antoni Hübner przebiegła dystans maratonu 
w.czasie 03:37:18, co ostatecznie uplasowało ją na 130 miejscu spośród 538 drużyn.

XVII Maraton Sztafet EKIDEN – 

20 maja 2023 r
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12. WŁADZE ODDZIAŁU OKRĘGOWEGO W WARSZAWIE 
       KADENCJA 2023 - 2026
12.1 Zarząd Oddziału Okręgowego w Warszawie  

Katarzyna Tomala 
P R E Z E S  Z A R Z Ą D U

Małgorzata Pyrc
W I C E P R E Z E S  Z A R Z Ą D U  D S .  O RG A N I Z AC J I  

Jadwiga Godlewska
C Z Ł O N E K  Z A R Z Ą D U  

Katarzyna Zasiewska
W I C E P R E Z E S  Z A R Z Ą D U  D S .  S Z KO L E N I A

Ewa Komorowska
C Z Ł O N E K  Z A R Z Ą D U

Jerzy Koniecki
C Z Ł O N E K  Z A R Z Ą D U  

Elżbieta Młynarska-Wełpa
S E K R E TA R Z  Z A R Z Ą D U

Małgorzata Mazurkiewicz 
S K A R B N I K  Z A R Z Ą D U

Emilia Machnacka
C Z Ł O N E K  Z A R Z Ą D U  

Agnieszka Gajewska
C Z Ł O N E K  Z A R Z Ą D U   

Andrzej Tyburski 
P R E Z E S  O D DZ I A Ł U  W  C I E C H A N O W I E  

Magdalena Giedrojć-Juraha
C Z Ł O N E K  Z A R Z Ą D U   

Irena Krupińska 
P R E Z E S  O D DZ I A Ł U  W  P Ł O C K U  

Leszek Marciniuk 
P R E Z E S  O D DZ I A Ł U  W  S I E D LC AC H

Członkowie Zarządu Oddziału 
Okręgowego w Warszawie 

Stowarzyszenia Księgowych w Polsce

12.2 Okręgowa Komisja Rewizyjna 

Henryka Makowska
P R Z E W O D N I C Z ĄC Y

Wanda Wojas
W I C E P R Z E W O D N I C Z ĄC Y

Renata Mościcka
C Z Ł O N E K

Teresa Fołta
C Z Ł O N E K

Wiesława Nahorniak
C Z Ł O N E K

Maria Rasińska
C Z Ł O N E K  

Agata Matyjasek
C Z Ł O N E K
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12.3 Okręgowy Sąd Koleżeński

Maria Marek 
P R Z E W O D N I C Z ĄC Y

Marcin Świerżewski 
W I C E P R Z E W O D N I C Z ĄC Y  

Jacek Kędziora
C Z Ł O N E K  

Sebastian Chochół
C Z Ł O N E K

Krystyna Raczyńska-Styczek
C Z Ł O N E K

Grzegorz Tomala
C Z Ł O N E K  

Piotr Głogowski
C Z Ł O N E K

Członkowie Okręgowej 
Komisji Rewizyjnej

Członkowie Okręgowego 
Sądu Koleżeńskiego

12.4 Komisja ds. Szkoleń i Wydawnictw

Ewa Komorowska
P R Z E W O D N I C Z ĄC Y

Henryka Makowska
W I C E P R Z E W O D N I C Z ĄC Y  

Anna Stromecka 
C Z Ł O N E K  

Dorota Nieborek
S E K R E TA R Z

Małgorzata Trentowska
C Z Ł O N E K

Wanda Wojas
C Z Ł O N E K  

Aldona Salamon
C Z Ł O N E K
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12.5 Komisja ds. Członkowskich 

Agnieszka Gajewska
P R Z E W O D N I C Z ĄC Y

Emilia Machnacka
W I C E P R Z E W O D N I C Z ĄC Y  

Joanna Leszczyńska
C Z Ł O N E K  

Aneta Pietraszek 
S E K R E TA R Z

Katarzyna Lewińska
C Z Ł O N E K

Anna Rembecka-Orłowska
C Z Ł O N E K

Agnieszka Chojnacka 
C Z Ł O N E K

Ilona Cieślak
C Z Ł O N E K

Barbara Dudziec
C Z Ł O N E K

Magdalena Tyszka 
C Z Ł O N E K

Ewa Zwolińska
C Z Ł O N E K

12.6 Komisja Konsultacyjna

Magdalena Giedrojć-Juraha
P R Z E W O D N I C Z ĄC Y

Grzegorz Tomala 
W I C E P R Z E W O D N I C Z ĄC Y  

Renata Mościcka
C Z Ł O N E K  

Marcin Świerżewski
S E K R E TA R Z

Aldona Namiestnik-Hok
C Z Ł O N E K

Cezary Pieńkosz
C Z Ł O N E K

Sebastian Chochół 
C Z Ł O N E K

Teresa Fołta
C Z Ł O N E K

Joanna Giszczak
C Z Ł O N E K

Barbara Rafalska
C Z Ł O N E K

Jarosław Sekita
C Z Ł O N E K

Łukasz Marek Godlewski
C Z Ł O N E K

Monika Jędrzejkowska
C Z Ł O N E K

Marta Kostrzewa
C Z Ł O N E K

Ksenia Magierska
C Z Ł O N E K

Maria Marek
C Z Ł O N E K

Ewa Skórzewska
C Z Ł O N E K

Andrzej Skórzewski
C Z Ł O N E K

Elżbieta Stepaniuk
C Z Ł O N E K

Julita Szukała
C Z Ł O N E K

Aneta Wilk-Łyś
C Z Ł O N E K
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12.7 Komisja Egzaminacyjna 

Paweł Przedpełski
P R Z E W O D N I C Z ĄC Y

Agnieszka Cicha 
W I C E P R Z E W O D N I C Z ĄC Y  

Jadwiga Godlewska
C Z Ł O N E K  

Magdalena Liber
W I C E P R Z E W O D N I C Z ĄC Y

Ilona Hübner
C Z Ł O N E K

Angelika Patrycja Marciniak
C Z Ł O N E K

Grzegorz Klusek 
S E K R E TA R Z

Monika Chodoń
C Z Ł O N E K

Monika Fibich 
C Z Ł O N E K

Maria Rasińska
C Z Ł O N E K

Andrzej Skórzewski
C Z Ł O N E K

Beata Tomaszewska
C Z Ł O N E K

12.8 Zarząd Koła Członkowskiego Biur Rachunkowych

Małgorzata Pyrc
P R E Z E S  Z A R Z Ą D U

Stanisław Rzeszutek 
W I C E P R E Z E S  Z A R Z Ą D U  

Agnieszka Chojnacka 
C Z Ł O N E K  Z A R Z Ą D U  

Dorota Zielińska
S E K R E TA R Z  Z A R Z Ą D U  

Iwona Szarota
C Z Ł O N E K  Z A R Z Ą D U  

Zarząd Koła Członkowskiego 
Biur Rachunkowych 

12.9 Zarząd Koła Członkowskiego Spółek

Agnieszka Gajewska
P R E Z E S  Z A R Z Ą D U

Marta Kostrzewa 
W I C E P R E Z E S  Z A R Z Ą D U  

Henryka Makowska 
C Z Ł O N E K  Z A R Z Ą D U  

Elżbieta Młynarska-Wełpa  
S E K R E TA R Z  Z A R Z Ą D U  

Małgorzata Trentowska
C Z Ł O N E K  Z A R Z Ą D U  
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Zarząd Koła 
Członkowskiego Spółek 

12.10 Zarząd Koła Członkowskiego Instytutów Naukowo – Badawczych

Barbara Dudziec
P R E Z E S  Z A R Z Ą D U

Izabela Krzyżanowska 
W I C E P R E Z E S  Z A R Z Ą D U  

Jadwiga Łęczycka 
S E K R E TA R Z  Z A R Z Ą D U

Zarząd Koła Członkowskiego Instytutów 
Naukowo-Badawczych 

12.11 Zarząd Koła Członkowskiego w Ostrołęce

Barbara Dobkowska
P R E Z E S  Z A R Z Ą D U

Joanna Leszczyńska  
W I C E P R E Z E S  Z A R Z Ą D U  

Kazimierz Jankowski 
S E K R E TA R Z  Z A R Z Ą D U

12.12 Zarząd Koła Członkowskiego w Płońsku

Emilia Machnacka 
P R E Z E S  Z A R Z Ą D U

Arkadiusz Dziełakowski  
W I C E P R E Z E S  Z A R Z Ą D U  

Anna Ciosek
S E K R E TA R Z  Z A R Z Ą D U
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Zarząd Oddziału w Ciechanowie 
Stowarzyszenia Księgowych w Polsce  

Zarząd Koła Członkowskiego 
w Płońsku 

12.13 Zarząd Koła Członkowskiego TMF Poland

Anna Rembecka-Orłowska
P R E Z E S  Z A R Z Ą D U

Agnieszka Nowocień 
W I C E P R E Z E S  Z A R Z Ą D U  

Monika Mikołajczyk
S E K R E TA R Z  Z A R Z Ą D U

12.14 Zarząd Oddziału w Ciechanowie

Andrzej Tyburski
P R E Z E S  Z A R Z Ą D U

Grażyna Wróblewska 
W I C E P R E Z E S  Z A R Z Ą D U  

Magdalena Markowska
S E K R E TA R Z  Z A R Z Ą D U

Zarząd Koła Członkowskiego 
TMF Poland 
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12.15 Zarząd Oddziału w Płocku

Irena Krupińska 
P R E Z E S  Z A R Z Ą D U

Anna Pilichowska
W I C E P R E Z E S  Z A R Z Ą D U  

Justyna Lesiuk
S E K R E TA R Z  Z A R Z Ą D U

12.16 Zarząd Oddziału w Siedlcach

Leszek Marciniuk  
P R E Z E S  Z A R Z Ą D U

Monika Jędrzejkowska
W I C E P R E Z E S  Z A R Z Ą D U  

Renata Mościcka
S E K R E TA R Z  Z A R Z Ą D U

Zarząd Oddziału w Siedlcach 
Stowarzyszenia Księgowych w Polsce  

13. PREZYDIA KLUBÓW FUNKCJONUJĄCYCH W STRUKTURZE 
ODDZIAŁU OKRĘGOWEGO W WARSZAWIE 

13.1 Prezydium Klubu Seniora (kadencja 2020 – 2023)

Ryszard Dudkiewicz
P R Z E W O D N I C Z ĄC Y

Marianna Wójtowicz
W I C E P R Z E W O D N I C Z ĄC Y  

Bożena Skorupska
S E K R E TA R Z  

Tadeusz Naumiuk
C Z Ł O N E K

13.2 Prezydium Klubu Biegłych Sądowych (kadencja 2020 – 2023)

Barbara Natorska-Zieniuk
P R Z E W O D N I C Z ĄC Y

Józef Kuszneruk
W I C E P R Z E W O D N I C Z ĄC Y  

Elżbieta Marszałek
C Z Ł O N E K  
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13.3 Prezydium Klubu Biegłych Rewidentów (kadencja 2020 – 
          2023)

Leszek Marciniuk 
P R Z E W O D N I C Z ĄC Y

Marta Kostrzewa 
W I C E P R Z E W O D N I C Z ĄC Y  

Ewa Góreczna  
C Z Ł O N E K

Aneta Wilk-Łyś 
C Z Ł O N E K

Elżbieta Wiślicka
S E K R E TA R Z  

13.4. Prezydium Klubu nauczycieli przedmiotów 
           ekonomicznych (kadencja 2020 – 2023)

Andżelika Patrycja Marciniak 
P R Z E W O D N I C Z ĄC Y

Bożena Czapkiewicz   
W I C E P R Z E W O D N I C Z ĄC Y  

Joanna Śliżewska 
S E K R E TA R Z

13.5 Prezydium Klubu Wspólnot i Spółdzielni Mieszkaniowych  
          (kadencja 2020 – 2023)

Jerzy Więch  
P R Z E W O D N I C Z ĄC Y

Józef Kuszneruk 
W I C E P R Z E W O D N I C Z ĄC Y  

Hanna Lis
S E K R E TA R Z  

14. PRACOWNICY BIURA ZARZĄDU ODDZIAŁU OKRĘGOWEGO 
       W WARSZAWIE (stan na dzień 31 sierpnia 2023 roku)

Paweł Przedpełski
DYREKTOR BIURA

Ilona Hübner
GŁÓWNY KSIĘGOWY 

Magdalena Liber
KIEROWNIK DZIAŁU SZKOLENIA

Grzegorz Klusek
KIEROWNIK DZIAŁU ADMINISTRACJI  

Dorota Połaska  (urlop rodzicielski)
KIEROWNIK DZIAŁU ORGANIZACJI                          

Agnieszka Koślińska
ZASTĘPCA KIEROWNIKA DZIAŁU SZKOLENIA  

Sylwia Polesiak
ZASTĘPCA GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO

Krzysztof Żelazowski
ZASTĘPCA KIEROWNIKA DZIAŁU ADMINISTRACJI  

Dorota Kalinowska
MŁODSZY SPECJALISTA DS. KADR, PŁAC I KSIĘGOWOŚCI

Justyna Wasek
MŁODSZY SPECJALISTA DS. SZKOLEŃ 

Karolina Gębska 
REWIDENT DS. SZKOLEŃ I ORGANIZACJI

Agnieszka Kanigowska
REWIDENT DS. SZKOLEŃ 
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Patrycja Grodzicka
INSPEKTOR DS. KSIĘGOWOŚCI 

Sylwia Jaworska 
INSPEKTOR DS. SZKOLEŃ 

Monia Kazimierczuk
INSPEKTOR DS. SZKOLEŃ 

Beata Konowalik
INSPEKTOR DS. SZKOLEŃ 

Julia Koślińska
INSPEKTOR DS. ORGANIZACJI

Wioleta Snopek
INSPEKTOR DS. SZKOLEŃ

Ewa Mielnicka
R E W I D E N T  D S .  S Z KO L E Ń

Klaudia Afeltowicz
S TA R S Z Y  I N S P E K TO R  D S .  S Z KO L E Ń   

Pavlo Shupikov 
REFERENT DS. ADMINISTRACJI

Piotr Wójcik 
REFERENT DS. ADMINISTRACJI

Tomasz Filip
S TA R S Z Y  I N S P E K TO R  D S .  S Z KO L E Ń  

Jurczak Izabela 
S TA R S Z Y  I N S P E K TO R  D S .  P RO M O C J I  

Monika Makowska 
S TA R S Z Y  I N S P E K TO R  D S .  O RG A N I Z AC J I

Anna Sitarek
S TA R S Z Y  I N S P E K TO R  D S .  O RG A N I Z AC J I  

Serafina Sobczak
S TA R S Z Y  I N S P E K TO R  D S .  K S I Ę G O W O Ś C I

Marek Węcowski
S TA R S Z Y  I N S P E K TO R  D S .  A D M I N I S T R AC J I  

Pracownicy Biura Zarządu Oddziału Okręgowego 
w Warszawie Stowarzyszenia Księgowych 

w Polsce w niepełnym składzie 
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Stowarzyszenie Księgowych w Polsce
Oddział Okręgowy w Warszawie

ul. Płocka 17 lok. 25. 01-231 Warszawa

INFOLINIA: +48 885 305 645
E-MAIL: biuro@skp-ow.com.pl

szkolenie@skp-ow.com.pl


